
Archiv bezpečnostních složek        
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti 

Chrudim 
 M 4  

(1849) 1945 – 1989 (1993)    Prozatímní inventární seznam    Číslo evidenčního listu NAD: 283 Evidenční číslo pomůcky: 68      Hana Zemanová Kanice 2004  



 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Vnitřní oddělení (M 4-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 3

 Okresní správa SNB Chrudim, Vnitřní oddělení (sign. M 4-1)   
1 Památník 1918–1948 knihy 2 Protokol událostí 22.11.1952 – 31.12.1954 1952–1954 volně ul. 3 Protokol událostí 1.1.1955 – 19.10.1955 1955 volně ul. 4 Protokol událostí 19.10.1955 – 6.2.1957 1955–1957 volně ul. 5 Protokol událostí 5.9.1957 – 23.6.1958 1957–1958 volně ul. 6 Protokol událostí 24.6.1958 – 27.2.1959 1958–1959 volně ul. 7 Protokol událostí 27.2.1959 – 22.9.1959 1959 volně ul. 8 Protokol událostí 5.3.1960 – 27.9.1960 1960 volně ul. 9 Protokol událostí 28.9.1960 – 23.6.1961 1960–1961 volně ul. 10 Protokol událostí 24.6.1961 – 4.6.1962 1961–1962 volně ul. 11 Protokol událostí 5.6.1962 – 2.5.1963 1962–1963 volně ul. 12 Protokol událostí 3.5.1963 – 22.5.1964 1963–1964 volně ul. 13 Protokol událostí 23.5.1964 – 5.12.1965 1964–1965 volně ul. 14 Protokol událostí 5.12.1965 – 22.8.1967 1965–1967 volně ul. 15 Protokol událostí 22.8.1967 – 13.1.1969 1967–1969 volně ul. 16 Protokol událostí 14.1.1969 – 28.5.1970 1969–1970 volně ul. 17 Protokol událostí 29.5.1970 – 10.9.1971 1970–1971 volně ul. 18 Protokol událostí 11.9.1971 – 30.1.1973 1971–1973 volně ul. 19 Protokol událostí 31.1.1973 – 6.3.1973 1973 volně ul. 20 Jednací protokol č.j. 1/49 – 1570/50 1949–1950 volně ul. 21 Jednací protokol č.j. 1571/50 – 1610/51 1950–1951 volně ul. 22 Jednací protokol č.j. 1611/51 – 640/52 1951–1952 volně ul. 23 Jednací protokol č.j. 641/52 – 1410/53 1952–1953 volně ul. 24 Jednací protokol č.j. 1411/53 – 4370/53 

(č.j. 4371/53 pokračuje v JP-T inv. č. 31) 1953 volně ul. 
25 Jednací protokol – tajný č.j. 1/46 – 110/47 1946–1947 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Vnitřní oddělení (M 4-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 4

26 Jednací protokol – tajný č.j. 111/47 – 550/49 1947–1949 volně ul. 27 Jednací protokol – tajný č.j. 551/49 – 830/50 1949–1950 volně ul. 28 Jednací protokol – tajný č.j. 831/50 – 830/51 1950–1951 volně ul. 29 Jednací protokol – tajný č.j. 1/52 – 552/52 1952 volně ul. 30 Jednací protokol – tajný č.j. 1/53 – 1081/53 1953 volně ul.  Od 1.1.1954 jednotný protokol pro O+T písemnosti   31 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 4371/53 – 2260/54 1953–1954 volně ul. 32 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 2261/54 – 2390/55 1954–1955 volně ul. 33 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 2391/55 – 520/56 1955–1956 volně ul. 34 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 521/56 – 2401/56 1956 volně ul. 35 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/57 – 1990/57 1957 volně ul. 36 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1991/57 – 840/58 1957–1958 volně ul. 37 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 841/58 – 3840/58 1958 volně ul. 38 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 3841/58 – 2790/59 1958–1959 volně ul. 39 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 2791/59 – 3081/59 1959 volně ul. 40 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/60 – 2020/60 1960 volně ul. 41 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 2021/60 – 3990/60 1960 volně ul. 42 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 3991/60 – 5200/60 1960 volně ul. 43 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/61 – 1990/61 1961 volně ul. 44 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1991/61 – 3990/61 1961 volně ul. 45 Jednací protokol č.j. 3991/61 – 5980/61 1961 volně ul. 46 Jednací protokol č.j. 5981/61 – 6293/61 1961 volně ul. 47 Jednací protokol č.j. 1/62 – 1990/62 1962 volně ul. 48 Jednací protokol č.j. 1991/62 – 4380/62 1962 volně ul. 49 Jednací protokol č.j. 4381/62 – 6370/62 1962 volně ul. 50 Jednací protokol č.j. 6371/62 – 3680/63 1962–1963 volně ul. 51 Jednací protokol č.j. 3681/63 – 5720/63 1963 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Vnitřní oddělení (M 4-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 5

52 Jednací protokol č.j. 5721/63 – 6720/63 1963 volně ul. 53 Jednací protokol č.j. 6721/63 – 7040/63 1963 volně ul. 54 Jednací protokol č.j. 1/64 – 3010/64 1964 volně ul. 55 Jednací protokol č.j. 3010/64 – 3114/64 1964 volně ul. 56 Jednací protokol č.j. 1/65 – 2605/65 1965 volně ul. 57 Jednací protokol č.j. 1/66 – 2284/66 1966 volně ul. 58 Jednací protokol č.j. 1/67 – 2625/67 1967 volně ul. 59 Jednací protokol č.j. 1/68 – 2821/68 1968 volně ul. 60 Jednací protokol č.j. 1/69 – 1990/69 1969 volně ul. 61 Jednací protokol č.j. 1991/69 – 2500/69 1969 volně ul. 62 Jednací protokol č.j. 2501/69 – 2808/69 1969 volně ul. 63 Jednací protokol – tajný a obyčejný č.j. 1/70 – 3000/70 1970 volně ul. 64 Jednací protokol – tajný a obyčejný č.j. 3001/70 – 3630/70 1970 volně ul. 65 Jednací protokol – tajný a obyčejný č.j. 1/71 – 2980/71 1971 volně ul. 66 Jednací protokol č.j. 2981/71 – 3749/71 1971 volně ul. 67 Jednací protokol č.j. 1/72 – 2990/72 1972 volně ul. 68 Jednací protokol č.j. 2991/72 – 3770/72 1972 volně ul. 69 Jednací protokol č.j. 3771/72 – 3993/72 1972 volně ul. 70 Jednací protokol č.j. 1/73 – 2990/73 1973 volně ul. 71 Jednací protokol č.j. 2991/73 – 4147/73 1973 volně ul. 72 Jednací protokol č.j. 1/74 – 2980/74 1974 volně ul. 73 Jednací protokol č.j. 2981/74 – 4226/74 1974 volně ul. 74 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/75 – 3000/75 1975 volně ul. 75 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 3001/75 – 4010/75 1975 volně ul. 76 Jednací protokol č.j. 1/76 – 2980/76 1976 volně ul. 77 Jednací protokol č.j. 2981/76 – 4112/76 1976 volně ul. 78 Jednací protokol č.j. 1/77 – 2990/77 1977 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Vnitřní oddělení (M 4-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 6

79 Jednací protokol č.j. 2991/77 – 4110/77 1977 volně ul. 80 Jednací protokol č.j. 1/78 – 2980/78 1978 volně ul. 81 Jednací protokol č.j. 2981/78 – 2062/79 1978–1979 volně ul. 82 Jednací protokol č.j. 1/80 – 2599/80 1980 volně ul. 83 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/81 – 2448/81 1981 volně ul. 84 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/82 – 2111/82 1982 volně ul. 85 Jednací protokol č.j. 1/83 – 1885/83 1983 volně ul. 86 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/84 – 2086/84 1984 volně ul. 87 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/85 – 2108/85 1985 volně ul. 88 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/86 – 2494/86 1986 volně ul. 89 Jednací protokol – obyčejný a tajný B č.j. 1/86 – 7/91 1986–1991 volně ul. 90 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/87 – 930/88 1987–1988 volně ul. 91 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 930/88 – 1135/88 1988 volně ul. 92 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/89 – 726/90 1989–1990 volně ul. 93 Jednací protokol – obyčejný a tajný č.j. 1/90 – 750/91 1990–1991 volně ul. 94 Jednací protokol – přísně tajný 1972–1979 volně ul. 95 Jednací protokol – přísně tajný 1977–1988 volně ul. 96 Jednací protokol – přísně tajný 1986–1990 volně ul. 97 Jednací protokol – přísně tajný 1988–1990 volně ul. 98 Jednací protokol – stížnosti 1972–1984 volně ul. 99 Kádrové rozkazy náčelníka OS SNB 1978–1979 1 100 Zápisy ze štábu náčelníka OS SNB 1986 1 101 Plány práce 1968–1975 2  Plány práce 1976–1980 3  Plány práce 1981–1990 4 102 Seznam osob zajištěných v obvodu, které spolupracovaly s Němci v době okupace 1945 5 
103 Zničení osady Ležáky a činnost pardubického gestapa – šetření 1947 5 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Vnitřní oddělení (M 4-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 7

104 Spolupracovníci SD – šetření 1947 5 
105 Zprávy o poměrech na Slovensku – šetření 1947 5 
106 Partyzánská brigáda Mistra Jana Husa zlikvidovaná u Leškovic – šetření 1947 5 
107 Seznam nezvěstných osob a uprchlých na západ 1948 5 108 Rozpracování nepřátel v zemědělských objektech a politická situace v obcích 1954 5 
109 Rozbor stavu a vývoje kriminality (1960, 1971, 1976) 1960–1976 5 110 Opatření k dopadení pachatele série bytových krádeží 1975 5 111 Organizační řád OS SNB (RN č. 2/79) 1975 5 112 Rozbor stavu sociální péče a opatření k jejímu rozvoji 1981 5 113 Rozbor stížností a podnětů občanů 1981 5 114 Redislokace 1981–1984 5 115 Vyhodnocení bezpečnostní situace 1983 5 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Odbor VB (M 4-2) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 8

 Okresní správa SNB Chrudim, Odbor VB (sign. M 4-2) 
  

1 Úkoly k zajištění ročního plánu práce 1979–1986 1 2 Zpráva o výsledku komplexní prověrky na odboru VB a opatření 1980–1982 1 3 Zpráva o stavu obecné kriminality 1981 1 4 Organizace služby OO VB po provedení redislokace 1982 1 5 Analýza efektivnosti obsahu bezpečnostní práce po linii hospodářské kriminality 1982 1 
6 Rozbor práce oddělení obecné kriminality, agenturní síť, kriminalita mládeže 1986 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 4-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 9

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (sign. M 4-2/1) 

  

1 Protokol o zkouškách řidičů 1/60 – 1411/60 4.4.1960 – 22.12.1960 1960 volně ul. 2 Protokol o zkouškách řidičů 1412/60 – 1375/61 22.12.1960 – 9.11.1961 1960–1961 volně ul. 3 Protokol o zkouškách řidičů 1376/61 – 1049/62 9.11.1961 – 25.10.1962 1961–1962 volně ul. 4 Protokol o zkouškách řidičů 1050/62 – 1118/63 25.10.1962 – 28.11.1963 1962–1963 volně ul. 5 Protokol o zkouškách řidičů 1119/63 – 1161/64 28.11.1963 – 30.9.1964 1963–1964 volně ul. 6 Protokol o zkouškách řidičů 1162/64 – 365/65 30.9.1964 – 3.6.1965 1964–1965 volně ul. 7 Protokol o zkouškách řidičů 366/65 – 1039/65 3.6.1965 – 13.12.1965 1965 volně ul. 8 Protokol o zkouškách řidičů 1040/65 – 1099/66 13.10.1965 – 10.11.1966 1965–1966 volně ul. 9 Protokol o zkouškách řidičů 1100/66 – 460/67 10.11.1966 – 14.6.1967 1966–1967 volně ul. 10 Protokol o zkouškách řidičů 461/67 – 619/68 14.6.1967 – 17.6.1968 1967–1968 volně ul. 11 Protokol o zkouškách řidičů 620/68 – 230/69 17.6.1968 – 18.3.1969 1968–1969 volně ul. 12 Protokol o zkouškách řidičů 231/69 – 1630/69 20.3.1969 – 5.12.1969 1969 volně ul. 13 Protokol o zkouškách řidičů 1631/69 – 1213/70 5.12.1969 – 27.8.1970 1969–1970 volně ul. 14 Protokol o zkouškách řidičů 1214/70 – 687/71 27.8.1970 – 1.6.1971 1970–1971 volně ul. 15 Protokol o zkouškách řidičů 688/71 – 1388/71 3.6.1971 – 15.9.1971 1971 volně ul. 16 Protokol o zkouškách řidičů 1389/71 – 224/72 15.9.1971 – 28.3.1972 1971–1972 volně ul. 17 Protokol o zkouškách řidičů 225/72 – 913/72 28.3.1972 – 7.7.1972 1972 volně ul. 18 Protokol o zkouškách řidičů 914/72 – 1599/72 7.7.1972 – 20.10.1972 1972 volně ul. 19 Protokol o zkouškách řidičů 1600/72 – 2005/73 23.10.1972 – 13.7.1973 1972–1973 volně ul. 20 Protokol o zkouškách řidičů 2006/73 – 693/74 13.7.1973 – 3.6.1974 1973–1974 volně ul. 21 Protokol o zkouškách řidičů 694/74 – 1338/74 3.6.1974 – 11.9.1974 1974 volně ul. 22 Protokol o zkouškách řidičů 1339/74 – 840/75 11.9.1974 – 9.6.1975 1974–1975 volně ul. 23 Protokol o zkouškách řidičů 841/75 – 231/76 9.6.1975 – 12.3.1976 1975–1976 volně ul. 24 Protokol o zkouškách řidičů 232/76 – 1659/76 12.3.1976 – 20.10.1976 1976 volně ul. 25 Protokol o zkouškách řidičů 1660/76 – 329/77 20.10.1976 – 11.3.1977 1976–1977 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 4-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 10

26 Protokol o zkouškách řidičů 330/77 – 1700/77 11.3.1977 – 23.9.1977 1977 volně ul. 27 Protokol o zkouškách řidičů 1701/77 – 140/78 23.9.1977 – 8.2.1978 1977–1978 volně ul. 28 Protokol o zkouškách řidičů 141/78 – 840/78 8.2.1978 – 29.5.1978 1978 volně ul. 29 Protokol o zkouškách řidičů 841/78 – 147/79 29.5.1978 – 2.2.1979 1978–1979 volně ul. 30 Protokol o zkouškách řidičů 148/79 – 847/79 2.2.1979 – 6.6.1979 1979 volně ul. 31 Protokol o zkouškách řidičů 848/79 – 1547/79 6.6.1979 – 17.9.1979 1979 volně ul. 32 Protokol o zkouškách řidičů 1548/79 – 98/80 17.9.1979 – 7.2.1980 1979–1980 volně ul. 33 Protokol o zkouškách řidičů 99/80 – 770/80 7.2.1980 – 11.6.1980 1980 volně ul. 34 Protokol o zkouškách řidičů 771/80 – 1470/80 11.6.1980 – 17.10.1980 1980 volně ul. 35 Protokol o zkouškách řidičů 1471/80 – 483/81 17.10.1980 – 13.4.1981 1980–1981 volně ul. 36 Protokol o zkouškách řidičů 484/81 – 1183/81 14.4.1981 – 13.7.1981 1981 volně ul. 37 Protokol o zkouškách řidičů 1184/81 – 1883/81 13.7.1981 – 11.12.1981 1981 volně ul. 38 Protokol o zkouškách řidičů 1884/81 – 588/82 11.12.1981 – 12.5.1982 1981–1982 volně ul. 39 Protokol o zkouškách řidičů 589/82 – 1288/82 14.5.1982 – 3.9.1982 1982 volně ul. 40 Protokol o zkouškách řidičů 1289/82 – 204/83 3.9.1982 – 11.2.1983 1982–1983 volně ul. 41 Protokol o zkouškách řidičů 205/83 – 1605/83 11.2.1983 – 28.11.1983 1983 volně ul. 42 Protokol o zkouškách řidičů 1606/83 – 1365/84 28.11.1983 – 27.8.1984 1983–1984 volně ul. 43 Protokol o zkouškách řidičů 1366/84 – 806/85 27.8.1984 – 14.6.1985 1984–1985 volně ul. 44 Protokol o zkouškách řidičů 807/85 – 314/86 14.6.1985 – 26.2.1986 1985–1986 volně ul. 45 Protokol o zkouškách řidičů 315/86 – 1743/86 26.2.1986 – 1.10.1986 1986 volně ul. 46 Protokol o zkouškách řidičů 1744/86 – 952/87 1.10.1986 – 29.6.1987 1986–1987 volně ul. 47 Protokol o zkouškách řidičů 953/87 – 168/88 29.6.1987 – 26.2.1988 1987–1988 volně ul. 48 Protokol o zkouškách řidičů 169/88 – 1568/88 26.2.1988 – 2.9.1988 1988 volně ul. 49 Protokol o zkouškách řidičů 1569/88 – 2265/88 2.9.1988 – 22.12.1988 1988 volně ul. 50 Protokol o zkouškách řidičů 1/89 – 1428/89 12.1.1989 – 17.7.1989 1989 volně ul. 51 Protokol o zkouškách řidičů 1429/89 – 2128/89 17.7.1989 – 23.10.1989 1989 volně ul. 52 Protokol o zkouškách řidičů 2129/89 – 988/90 27.10.1989 – 4.6.1990 1989–1990 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 4-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 11

53 Protokol o zkouškách řidičů 989/90 – 2388/90 4.6.1990 – 17.10.1990 1990 volně ul. 54 Protokol o zkouškách řidičů 2189/90 – 919/91 17.10.1990 – 10.5.1991 1990–1991 volně ul. 55 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 5.9.1956 – 22.4.1960 1956–1960 volně ul. 56 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 27.8.1959 – 26.7.1963 1959–1963 volně ul. 57 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 2.8.1963 – 29.10.1965 1963–1965 volně ul. 58 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 29.10.1965 – 19.9.1967 1965–1967 volně ul. 59 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 19.9.1967 – 21.7.1969 1967–1969 volně ul. 60 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 21.7.1969 – 26.5.1971 1969–1971 volně ul. 61 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 26.5.1971 – 8.2.1973 1971–1973 volně ul. 62 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 8.2.1973 – 23.12.1974 1973–1974 volně ul. 63 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 23.12.1974 – 6.9.1976 1974–1976 volně ul. 64 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 6.9.1976 – 13.7.1977 1976–1977 volně ul. 65 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 13.7.1977 – 22.5.1978 1977–1978 volně ul. 66 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 22.5.1978 – 9.2.1979 1978–1979 volně ul. 67 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 9.2.1979 – 16.9.1980 1979–1980 volně ul. 68 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 16.9.1980 – 15.3.1984 1980–1984 volně ul. 69 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 15.3.1984 – 4.8.1987 1984–1987 volně ul. 70 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 11.8.1987 – 2.12.1988 1987–1988 volně ul. 71 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 2.12.1988 – 27.7.1990 1988–1990 volně ul. 72 Evidenční kniha vydaných řidičských průkazů 27.7.1990 – 29.7.1991 1990–1991 volně ul. 73 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1975 volně ul. 74 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1976 volně ul. 75 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1977 volně ul. 76 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1978 volně ul. 77 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1979 volně ul. 78 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1980 volně ul. 79 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1981 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 4-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 12

80 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1982 volně ul. 81 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1983 volně ul. 82 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1984 volně ul. 83 Deník vyšetřovacích spisů – trestné činy 1985–1986 volně ul. 84 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1975 volně ul. 85 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1976 volně ul. 86 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1977 volně ul. 87 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1978 volně ul. 88 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1979 volně ul. 89 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1980 volně ul. 90 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1981 volně ul. 91 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1982 volně ul. 92 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1983 volně ul. 93 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1984 volně ul. 94 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1985 volně ul. 95 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1986 volně ul. 96 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1987–1988 volně ul. 97 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1988–1989 volně ul. 98 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1989–1990 volně ul. 99 Deník vyšetřovacích spisů – přestupky 1990 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Oddělení vyšetřování VB (M 4-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 13

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Odbor VB, Oddělení vyšetřování VB (sign. M 4-3) 

  

1 Deník vyšetřovacích spisů 15.10.1954 – 21.12.1960 1954–1960 knihy 2 Deník vyšetřovacích spisů 1.1.1961 – 31.12.1964 1961–1964 knihy 3 4/45 MRÁZEK Vojtěch – podezření z kolaborantství 1945 1 
4 8/45 JANEČEK František – šetření z udavačství 1945 1 
5 9/45 OPOČENSKÝ Josef – šetření z udavačství 1945 1 
6 18/45 BAMBULE František – podezření z kolaborantství 1945 1 
7 28/45 DURAS Antonín – šetření 1945 1 
8 29/45 PŘÍBORSKÝ Bohumil – šetření 1945 1 
9 32/45 PTÁČEK Josef – trestní řízení 1945 1 

10 35/45 MÁCA Ferdinand – spolupráce s gestapem 1945 1 
11 39/45 CÁSEK Karel – šetření 1945 1 
12 45/45 NOVÁK Stanislav – stížnost 1945 1 
13 49/45 RADDA Josef – šetření 1945 1 
14 65/45 Seznam příslušníků SNB, kteří přicházejí do očistné komise k šetření 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Oddělení vyšetřování VB (M 4-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 14

15 VB-4319/40-58 KOLÁŘ Bohumil – rozkrádání majetku v socialistickém vlastnictví 1958 1 
16 VB-4050/40-59 HRUŠA Jan – spekulace 1959 1 
17 VB-4051/40-59 PROKOP Ladislav PROKOP Bohumil – spekulace 

1959 1 
18 VB-4052/40-59 NOVOTNÝ Rudolf – zneužití vlastnického práva 1959 1 
19 VB-3729/40-61 Požár cukrovaru ve Slatiňanech dne 19.1.1961 1961 2 
20 VB-4020/40-62 FLORIÁN Josef – vražda 1962 2 
21 VB-3114/40-63 DUBIŠAR Ladislav KANINSKÝ Josef – obecné ohrožení (železniční nehoda) 

1963 2 
22 VB-4-1/65 Pachatel neznámý – rozkrádání majetku 1965 2 
23 VB-4-82/65 Železniční nehoda mezi stanicemi Skuteč – Čáchnov dne 19.4.1965 1965 2 
24 VB-4-102/65 WELLENDORF Jiří – propagace fašismu 1965 2 
25 VB-4-112/65 Nehoda letounu OK-MGB dne 30.5.1965 1965 2 
26 VB-4-113/65 ŠTEFÁČEK Josef – letecká nehoda 1965 2 
27 VB-4-147/65 KOVÁŘ Václav – útok na veřejného činitele 1965 3 
28 VB-4-168/65 KOVÁŘ Václav KOVÁŘ Bedřich – útok na veřejného činitele 

1965 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Oddělení vyšetřování VB (M 4-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 15

29 VB-4-182/65 WAWRECZKA Rudolf – ublížení na zdraví 1965 3 
30 VB-4-218/65 DRAHÝ Bohumil – pokus vraždy 1965 3 
31 VB-4-141/65 FIŠAR Antonín – ublížení na zdraví neznámým pachatelem 1965 3 
32 VB-4-1/66 PAŤHA Milan – ublížení na zdraví 1966 3 
33 VB-4-5/66 Požár kravína JZD Chroustovice – obecné ohrožení 1966 3 
34 VB-4-10/66 ZVĚŘINA Josef HOUDEK Josef – obecné ohrožení 

1966 3 
35 VB-4-14/66 NEKVINDA Jiří – ublížení na zdraví 1966 3 
36 VB-4-15/66 Požár vepřína JZD Řepníky – obecné ohrožení 1966 4 
37 VB-4-20/66 Neznámý pachatel – ublížení na zdraví 1966 4 
38 VB-4-27/66 HRDÁ Drahomíra – ublížení na zdraví 1966 4 
39 VB-4-34/66 DIMMER Václav – ublížení na zdraví 1966 4 
40 VB-4-40/66 TOCHÁČEK Josef – loupež 1966 4 
41 VB-4-51/66 HEŘMAN Václav – pohlavní zneužití 1966 4 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Odbor VB, Oddělení vyšetřování VB (M 4-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 16

42 VV-114/66 KOŠŤÁL Karel – obecné ohrožení 1966 4 
43 VV-120/66 SEDLÁČKOVÁ Jarmila – obecné ohrožení 1966 4 
44 VV-139/66 DALECKÁ Jaroslava DALECKÝ Jaroslav – dvojí manželství 

1966 4 
45 VV-157/66 KŇAVA Vladimír – rozkrádání socialistického majetku 1966 5 
46 VV-163/66 Železniční nehoda ve stanici Heřmanův Městec 26.9.1966 1966 5 
47 VV-188/66 SEKERKA Jiří – obecné ohrožení 1966 5 
48 VV-191/66 NĚMEC František – loupež 1966 5 
49 VV-218/66 SALFICKÝ Josef – obecné ohrožení 1966 6 
50 VV-227/66 FIŠER Miroslav – znásilnění 1966 6 
51 VV-36/75 ODSTRČILOVÁ Karla – pohlavní zneužívání 1975 6 
52 VV-217/76 MORAWETZ Jaroslav – vražda 1976 6 
53 VV-55/80 DOSPĚL Jiří – rozkrádání majetku 1980 7 
54 Jednací protokol – tajný 1950–1953 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Heřmanův Městec (M 4/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 17

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Heřmanův Městec (sign. M 4/1)   

 
Velitelství stanice SNB Heřmanův Městec   1 36/45 NOVÁK Josef – spolupráce s Němci 1945 1 

2 37/45 JECHA Alois – spolupráce s Němci 1945 1 
3 39/45 KÜHNEL Jindřich – protistátní činnost 1945 1 
4 40-41/45 ŠÍN František ŠÍNOVÁ Antonie – spolupráce s Němci 

1945 1 
5 42/45 MACHÁČEK Bohuslav – spolupráce s Němci 1945 1 
6 43/45 KRÁTKÝ Ferdinand – spolupráce s Němci 1945 1 
7 44/45 KOŘÍNEK Oldřich – spolupráce s Němci 1945 1 
8 45/45 KUPKA František – spolupráce s Němci 1945 1 
9 46/45 KALOUSEK Rudolf – spolupráce s Němci 1945 1 

10 47/45 WILT Jan – spolupráce s Němci 1945 1 
11 48/45 BLAŽEK Václav – spolupráce s Němci 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Heřmanův Městec (M 4/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 18

12 50/45 MURDYCH Rudolf – spolupráce s Němci 1945 1 
13 51/45 NOVÁK Václav – spolupráce s Němci 1945 1 
14 52/45 MÁCS Ferdinand – spolupráce s Němci 1945 1 
15 53/45 HALTUF František – spolupráce s Němci 1945 1 
16 54/45 TURKOVÁ Marie – spolupráce s Němci 1945 1 
17 55-57/45 KOCEK Josef KOCEK Václav – spolupráce s Němci 

1945 1 
18 58/45 KLIMEŠ Jindřich – spolupráce s Němci 1945 1 
19 59/45 JENÍKOVÁ Marie – kolaborantství 1945 1 
20 60/45 MÁCOVÁ Františka – kolaborantství 1945 1 
21 62/45 MIKULECKÝ Jindřich – spolupráce s Němci 1945 1 
22 63/45 TOMIŠKA Alois – kolaborantství 1945 1 
23 64/45 NOVÁK Antonín – kolaborantství 1945 1 
24 65/45 PLESAR Otakar – kolaborantství 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Heřmanův Městec (M 4/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 19

25 936/45 Seznam zatčených osob pro spolupráci s Němci 1945 1 
26 1009/45 ŠAFRÁNEK Josef ŠAFRÁNKOVÁ Anna – spolupráce s Němci 

1945 1 
27 1103/45 NEŠPOR Josef – protistátní činnost 1945 1 
28 1121/45 RULC František – kolaborantství 1945 1 
29 1430/45 PAVLAS Otakar – kolaborantství 1945 1 
30 1710/45 ZEIDLER František HALSBACH Jaroslav – spolupráce s Němci 

1945 1 
31 1726/45 ŠAVRDOVÁ Marie – kolaborantství 1945 1 
32 1772/45 JODL Karel – kolaborantství 1945 1 
33 1981/45 LAŠTUVKA Josef – trestní oznámení 1945 1 
34 2233/45 BLAŽEK Josef – kolaborantství 1945 1 
35 1755/46 STANOVSKÝ Robert – spolupráci s Němci 1946 1 
36 826/47 KOTĚŠOVEC Oldřich – provinění proti národní cti 1947 1 

 
Velitelství stanice SNB Vápenný Podol   37 Památník 1918–1949 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Hlinsko (M 4/2) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 20

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Hlinsko (sign. M 4/2)   

 
Velitelství stanice SNB Hlinsko   1 Památník 1860–1947 knihy  
Obvodní oddělení VB Hlinsko   2 Protokol událostí 20.1.1954 – 26.4.1955 1954–1955 volně ul. 3 Protokol událostí 27.4.1955 – 4.7.1956 1955–1956 volně ul. 4 Protokol událostí 12.7.1956 – 5.2.1957 1956–1957 volně ul. 5 Protokol událostí 6.2.1957 – 1.1.1958 1957–1958 volně ul. 6 Protokol událostí 1.1.1958 – 31.12.1958 1958 volně ul. 7 Protokol událostí 1.1.1959 – 31.12.1959 1959 volně ul. 8 Protokol událostí 1.1.1960 – 31.3.1960 1960 volně ul. 9 Protokol událostí 30.11.1974 – 30.10.1976 1974–1976 volně ul. 10 Protokol událostí 31.10.1976 – 28.3.1979 1976–1979 volně ul. 11 Protokol událostí 29.3.1979 – 7.6.1981 1979–1981 volně ul. 12 Protokol událostí 9.6.1981 – 8.4.1983 1981–1983 volně ul. 13 Protokol událostí 8.4.1983 – 14.3.1985 1983–1985 volně ul. 14 Protokol událostí 15.3.1985 – 13.9.1986 1985–1986 volně ul. 15 Kniha služeb 7.7.1952 – 31.3.1953 1952–1953 knihy 16 Kniha služeb 1.5.1976 – 31.8.1978 1976–1978 knihy 17 Kniha služeb 1.9.1978 – 16.8.1983 1978–1983 knihy 18 Kniha služeb 17.8.1983 – 31.5.1985 1983–1985 knihy 19 Kniha služeb 1.6.1985 – 12.8.1986 1985–1986 knihy 20 Jednací protokol 1/49 – 990/50 1949–1950 volně ul. 21 Jednací protokol 1/50 – 2080/50 1950 volně ul. 22 Jednací protokol 991/50 – 400/52 1950–1952 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Hlinsko (M 4/2) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 21

23 Jednací protokol 401/52 – 1570/53 1952–1953 volně ul. 24 Jednací protokol 1571/53 – 870/54 1953–1954 volně ul. 25 Jednací protokol 871/54 – 2418/54 1954 volně ul. 26 Jednací protokol 1/55 – 1940/55 1955 volně ul. 27 Jednací protokol 1941/55 – 780/56 1955–1956 volně ul. 28 Jednací protokol 781/56 – 2742/56 1956 volně ul. 29 Jednací protokol 1/57 – 2229/57 1957 volně ul. 30 Jednací protokol 1/58 – 960/59 1958–1959 volně ul. 31 Jednací protokol 961/59 – 533/60 1959–1960 volně ul. 32 Jednací protokol – tajný 1/49 – 100/50 1949–1950 volně ul. 33 Jednací protokol – tajný 101/50 – 570/51 1950–1951 volně ul. 34 Jednací protokol – tajný 1/52 – 460/53 1952–1953 volně ul. 35 Jednací protokol – tajný 461/53 – 640/54 1953–1954 volně ul. 36 Jednací protokol – tajný 641/54 – 779/54 1954 volně ul. 37 Jednací protokol – přísně tajný 1973–1991 volně ul.  
Velitelství stanice SNB Chlum u Hlinska   38 Památník 1918–1947 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrast (M 4/3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 22

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrast (sign. M 4/3)   

 
Velitelství stanice SNB Chrast   1 Památník 1918–1948 1 2 1643/45 FILIP Ferdinand – šetření 1945 1 

3 2339/45 BEČIČKA Max – šetření 1945 1 
4 2617/45 MACHEK Emil – šetření 1945 1 
5 2798/45 ŠŤOVÍČEK Vincenc – šetření 1945 1 
6 2981/45 ŠŤOVÍČEK František – šetření 1945 1 
7 3031/45 MODRÁČEK Josef – šetření 1945 1 
8 3183/45 ŠULC Vladimír – šetření 1945 1 
9 268/46 PROKOPEC Václav – šetření 1946 1 

10 274/46 LINHART Stanislav – šetření 1946 1 
11 370/46 a 119/50 Partyzánský pluk Ludvíka Svobody – šetření činnosti 1946, 1950 1 
12 663/46 CHMELÍK František – šetření 1946 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrast (M 4/3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 23

13 1673/46 MALÝ Robert – šetření 1946 1 
14 2442/46 Provedení III. etapy odsunu německých příslušníků 1946 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 24

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (sign. M 4/4)   

 
Velitelství stanice SNB Chrudim   1 Památník 1850–1948 knihy 2 49/45 HRDINA Josef – zatčení 1945 1 

3 50/45 SCHMID Eduard – zatčení 1945 1 
4 51/45 SCHMIDOVÁ Vlasta – zatčení 1945 1 
5 52/45 KRÁTKÝ František – zatčení 1945 1 
6 53/45 VOTRUBA Jaroslav – zatčení 1945 1 
7 55/45 KNAPEK Hugo – zatčení 1945 1 
8 56/45 LENFELD Jindřich – zatčení 1945 1 
9 57/45 EBERLE Ludvík – zatčení 1945 1 

10 58/45 DOLENSKÝ Ladislav – zatčení 1945 1 
11 59/45 POCHOBRADSKÁ Zdenka – zatčení 1945 1 
12 59/45 MEDUNA Jaroslav – zatčení 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 25

13 59/45 KEYZLAR Otta – zatčení 1945 1 
14 64/45 VOLF Karel – zatčení 1945 1 
15 65/45 MAREČKOVÁ Zdenka – zatčení 1945 1 
16 66/45 HOCKEOVÁ Marie – zatčení 1945 1 
17 68/45 ZÁBRANSKÁ Marie – zatčení 1945 1 
18 69/45 VLKOVÁ Věra – zatčení 1945 1 
19 70/45 JOSKA František – zatčení 1945 1 
20 71/45 ZÍTKO Adolf – zatčení 1945 1 
21 72/45 ROZTOČIL Jiří – zatčení 1945 1 
22 74/45 TUŠL Antonín – zatčení 1945 1 
23 76/45 ŠAFRÁNEK Vojtěch – zatčení 1945 1 
24 77/45 BLAŽEK Josef – zatčení 1945 1 
25 78/45 HROMÁDKO Vincenc – zatčení 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 26

26 79/45 KUDRNKA Oldřich – zatčení 1945 1 
27 80/45 KATOLICKÁ Anežka – zatčení 1945 1 
28 81/45 PAVLAŠ Ladislav – zatčení 1945 1 
29 82/45 DAVID Josef – zatčení 1945 1 
30 83/45 KLOUČEK Antonín – zatčení 1945 1 
31 84/45 ŠULC Jaroslav – zatčení 1945 1 
32 85/45 BERKOVEC Václav – zatčení 1945 1 
33 86/45 HLÍNA Václav – zatčení 1945 1 
34 87/45 KOSTKA Rudolf – zatčení 1945 1 
35 88/45 MEDUNA Ladislav – zatčení 1945 1 
36 89/45 SECKÝ Bedřich – zatčení 1945 1 
37 90/45 MEDUNOVÁ Emilie – zatčení 1945 1 
38 91/45 HLADÍK František – zatčení 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 27

39 92/45 POLÁK Antonín – zatčení 1945 1 
40 93/45 ZÁBRANSKÝ Antonín – zatčení 1945 1 
41 94/45 KOCH Augustin – zatčení 1945 1 
42 95/45 PILAŘ Vincenc – zatčení 1945 1 
43 96/45 NETOLICKÝ Břetislav – zatčení 1945 1 
44 97/45 ŠVEJDA Rudolf – zatčení 1945 1 
45 98/45 MACHEK Emil – zatčení 1945 1 
46 102/45 ČERNOCH Antonín – zatčení 1945 1 
47 103/45 NOVOTNÝ František – zatčení 1945 1 
48 113/45 FIALA Josef – zatčení 1945 1 
49 114/45 BRÁZDA Jan – zatčení 1945 1 
50 126/45 PATOČKA Josef – zatčení 1945 1 
51 127/45 VICH František – zatčení 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 28

52 135/45 STANĚK Jaromír – zatčení 1945 1 
53 147/45 NOVOTNÝ Jaroslav – zatčení 1945 1 
54 148/45 MAISNER Josef – zatčení 1945 1 
55 153/45 MILČINSKÝ František – zatčení 1945 1 
56 168/45 JINDRA František – zatčení 1945 1 
57 169/45 ŠÍN František – zatčení 1945 1 
58 170/45 KLIMESCH Jindřich – zatčení 1945 1 
59 173/45 LINHART Rudolf – zatčení 1945 1 
60 174/45 KOCEK Jindřich – zatčení 1945 1 
61 176/45 ŠANDERA Jan – zatčení 1945 1 
62 177/45 ŠÍNOVÁ Antonie – zatčení 1945 1 
63 194/45 ŠTERNBERKOVÁ Anna – zatčení 1945 1 
64 195/45 SLAVÍK Stanislav – zatčení 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 29

65 196/45 ŽIVNÝ Josef – zatčení 1945 1 
66 202/45 MODRÁČKOVÁ Bohumila – zatčení 1945 1 
67 208/45 JÍRŮ Růžena – zatčení 1945 1 
68 210/45 BERÁNKOVÁ Marie – zatčení 1945 1 
69 211/45 KRÁTKÝ Václav – zatčení 1945 1 
70 214/45 ŽELEZNÁ Milada – zatčení 1945 1 
71 215/45 ŽELEZNÁ Libuše – zatčení 1945 1 
72 216/45 ŽELEZNÁ Vlasta – zatčení 1945 1 
73 217/45 TURKOVÁ Marie – zatčení 1945 1 
74 219/45 PLACHÝ Josef – zatčení 1945 1 
75 222/45 TUŠLOVÁ Sidonie – zatčení 1945 1 
76 224/45 PATOČKOVÁ Kristina – zatčení 1945 1 
77 225/45 ČERNOHORSKÝ František – zatčení 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 30

78 226/45 KOVAŘÍKOVÁ Edeltraut – zatčení 1945 1 
79 227/45 FOUSEK Vojtěch – zatčení 1945 1 
80 229/45 MAZURA Ambrož – zatčení 1945 1 
81 230/45 VÍTEK Jan – zatčení 1945 1 
82 241/45 RICHTROVÁ Hedvika – zatčení 1945 1 
83 245/45 ŘEZNÍČEK Oldřich – zatčení 1945 1 
84 246/45 JENÍKOVÁ Marie – zatčení 1945 1 
85 261/45 PULDOVÁ Emilie – zatčení 1945 1 
86 262/45 MAZUCH Josef – zatčení 1945 1 
87 263/45 HEJDUKOVÁ Anastazie – zatčení 1945 1 
88 726/45 TÝLE Jiří – zatčení 1945 1 
89 776/45 Seznam zatčených osob, které spolupracovaly s Němci 1945 1 
90 2317/45 NĚMCOVÁ Terezie – šetření 1945 1 
91 63 taj./47 Seznam informátorů, důvěrníků, placených agentů a udavačů gestapa 1947 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Chrudim (M 4/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 31

92 318 dův./49 Seznam osob odsouzených lidovými mimořádnými soudy 1949 1 
93 1716/50 Seznam Němců usazených v obvodu 1950 1 

 
Obvodní oddělení VB Chrudim   94 Protokol událostí 22.10.1970 – 26.6.1972 1970–1972 volně ul. 95 Protokol událostí 27.6.1972 – 15.10.1973 1972–1973 volně ul. 96 Protokol událostí 15.10.1973 – 10.5.1975 1973–1975 volně ul. 97 Protokol událostí 11.5.1975 – 12.3.1977 1975–1977 volně ul. 98 Protokol událostí 12.3.1977 – 27.12.1978 1977–1978 volně ul. 99 Protokol událostí 28.12.1978 – 29.7.1980 1978–1980 volně ul. 100 Protokol událostí 30.7.1980 – 31.10.1982 1980–1982 volně ul. 101 Protokol událostí 1.11.1982 – 20.8.1984 1982–1984 volně ul. 102 Kniha služeb 1.1.1981 – 31.5.1982 1981–1982 knihy 103 Kniha služeb 1.6.1982 – 31.8.1983 1982–1983 knihy 104 Kniha služeb 1.9.1983 – 31.12.1984 1983–1984 knihy 105 Jednací protokol – přísně tajný 2.1.1974 – 31.12.1993 1974–1993 volně ul.  
Četnická stanice Tuněchody   106 Památník 1921–1947 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Luže (M 4/5) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 32

 Okresní správa SNB Chrudim, Obvodní oddělení VB Luže (sign. M 4/5)   

 
Velitelství stanice SNB Chroustovice   1 Památník 1849–1948 knihy 2 Staniční služební kniha 1948–1949 knihy 3 Staniční služební kniha 1949–1950 knihy 4 Staniční služební kniha 1952 knihy 5 2/45 PIŠTORA Jan PIŠTORA František – protistátní činnost 

1945 1 
6 941/45 MACHÁČEK František – protistátní činnost 1945 1 
7 973/45 MICHALEC Josef – šetření 1945 1 
8 1300/45 KREJCAROVÁ Marie – protistátní činnost 1945 1 
9 1468/45 LINHARTOVÁ Marie LINHARTOVÁ Anna – protistátní činnost 

1945 1 
10 1487/45 SCHEJBAL František – protistátní činnost 1945 1 
11 1679/45 MAREK Jiří – členství v organizaci VLAJKA 1945 1 
12 1772/45 SCHUBERT Artur – protistátní činnost 1945 1 
13 146/46 SVATOŠ Bohumír – členství v organizaci VLAJKA 1946 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Luže (M 4/5) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 33

14 77/47 FRANC Josef – šetření 1947 1 
15 1376/48 NAVRÁTIL Jaroslav – šetření 1948 1 

 
Velitelství stanice SNB Luže   16 Památník 1918–1947 knihy 17 Staniční služební kniha 1945–1949 knihy 18 Staniční služební kniha 1952–1953 knihy  
Velitelství stanice SNB Nové Hrady   19 Památník 1849–1948 knihy  
Velitelství stanice SNB Podhořany (Leština)   20 Památník 1919–1947 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Nasavrky (M 4/6) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 34

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Nasavrky (sign. M 4/6)   

 
Velitelství stanice SNB Nasavrky   1 Památník 1849–1948 knihy  
Velitelství stanice SNB Trhová Kamenice   2 Staniční služební kniha 1946–1950 knihy 3 Staniční služební kniha 1950–1952 knihy 4 Staniční služební kniha 1952–1953 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Skuteč (M 4/7) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 35

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Skuteč (sign. M 4/7)   

 
Velitelství stanice SNB Krouna   1 Památník 1918–1947 knihy 2 Staniční služební kniha 1948–1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Proseč   3 Památník 1849–1947 knihy 4 Kniha přehlídek 1919–1948 knihy 5 Pracovník deník 1952–1953 knihy  
Četnická stanice Předhradí (Rychmburk)   6 Památník 1919–1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Skuteč   7 Památník 1918–1949 knihy 8 Staniční služební kniha 1948–1949 knihy  
Obvodní oddělení VB Skuteč   9 Protokol událostí 15.9.1976 – 6.6.1979 1976–1979 volně ul. 10 Protokol událostí 7.6.1979 – 1.11.1981 1979–1981 volně ul. 11 Protokol událostí 2.11.1981 – 26.6.1984 1981–1984 volně ul. 12 Kniha služeb 1.8.1952 – 31.10.1952 1952 knihy 13 Kniha služeb 1.11.1952 – 30.8.1954 1952–1954 knihy 14 Kniha služeb 22.5.1976 – 31.12.1978 1976–1978 knihy 15 Kniha služeb 1.1.1979 – 8.5.1982 1979–1982 knihy 16 Kniha služeb 9.5.1982 – 31.12.1984 1982–1984 knihy 17 Kniha služeb 1.1.1985 – 14.12.1985 1985 knihy 18 Jednací protokol – přísně tajný 1974–1993 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Skuteč (M 4/7) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 36

19 LICHTENBERG Josef – ustanovka 1953 1 
20 VB-212/taj-53 KLUSOŇ Jaroslav – ustanovka 1953 1 
21 VB-213/taj-53 LACMAN Ladislav – ustanovka 1953 1 
22 VB-214/taj-53 DOLEŽAL Josef – ustanovka 1953 1 
23 VB-215/taj-53 KOŠINA František – ustanovka 1953 1 
24 VB-221/taj-53 VAŠÁK Jaroslav – ustanovka 1953 1 
25 VB-237/taj-53 TMĚJ Jan – ustanovka 1953 1 
26 VB-302/taj-53 HROMÁDKO Oldřich – ustanovka 1953 1 
27 VB-371/taj-53 Osoby z obvodu, které uprchly do zahraničí – hlášení 1953 1 
28 VB-376/taj-53 HRDÝ Josef – ustanovka 1953 1 
29 VB-541/taj-53 Kartotéka osob označených jako třídní nepřítel 1953 1 
30 SVOBODA František – ustanovka 1954 1 
31 VB-012/54 OPLÍŠTIL František – ustanovka 1954 1 

 
Velitelství stanice SNB Vrbatův Kostelec   32 Památník 1918–1948 knihy 33 Staniční služební kniha 1947–1949 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 37

 Okresní správa SNB Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (sign. M 4/8)   

 
Velitelství stanice SNB Běstvina   1 Památník 1849 knihy 2 Staniční služební kniha 1948–1950 knihy 3 Staniční služební kniha 1952–1953 knihy 4 Protokol o přehlídkách 1925–1948 volně ul.  
Velitelství stanice SNB Ronov nad Doubravou   5 Památník 1918–1949 knihy 6 5/45 BRUDER Jaroslav – zatčení 1945 1 

7 6/45 ŠANDA Josef – podvod 1945 1 
8 8/45 ERBA Otto – zatčení 1945 1 
9 9/45 VONDRA Zdeněk – postřelení 1945 1 

10 11/45 NOVOTNÝ Rudolf – zatčení 1945 1 
11 12/45 SKOKAN Jaroslav – zatčení 1945 1 
12 15/45 DVOŘÁK Josef – zatčení 1945 1 
13 16/45 JAKL Miloš – podvod 1945 1 
14 17/45 NĚMEC Josef – podezřelá situace za okupace 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 38

15 18/45 MRÁZKOVÁ Katherina – zatčení 1945 1 
16 19/45 MORAVEC Jaroslav – udavačství 1945 1 
17 20/45 VOJÁČEK Josef – podvod 1945 1 
18 748/45 DOLÁK Jaroslav LEDVINA Josef – ublížení na zdraví 

1945 1 
19 963/45 MAREK Slávek – zatčení 1945 1 
20 964/45 STRACH Václav – zatčení 1945 1 
21 965/45 ROSCHER Emanuel – zatčení 1945 1 
22 968/45 BREICHA Erich – zatčení 1945 1 
23 1070/45 KŘÍŽ Bohumil – neoprávněné užívání motorového vozidla 1945 1 
24 1099/45 SAZANOV Stanislav – neoprávněné nošení zbraně 1945 1 
25 1102/45 Neznámý pachatel – krádež nářadí na hřišti 1945 1 
26 1196/45 Neznámý pachatel – krádež kola 1945 1 
27 1197/45 VOTAVA Rudolf – krádež kola 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 39

28 1251/45 VLÁŠEK Josef – podvod 1945 1 
29 1272/45 MRÁZEK Karel – ublížení na těle 1945 1 
30 1384/45 HUBÁČEK Karel – ublížení na těle 1945 1 
31 1608/45 Neznámý pachatel – krádež kola 1945 1 
32 1611/45 Neznámý pachatel – krádež husy 1945 1 
33 1705/45 TUHÝ Jaroslav – přestupek 1945 1 
34 1706/45 KŘÍŽ Leopold – přestupek 1945 1 
35 1763/45 VOBRUBOVÁ Marie – ublížení na zdraví 1945 1 
36 1764/45 HORÁLEK Václav – krádež švestek 1945 1 
37 1792/45 Neznámý pachatel – krádež nepromokavého pláště 1945 1 
38 1904/45 KINCLOVÁ Marie – urážka veřejných úředníků 1945 1 
39 1993/45 PTÁČKOVÁ Zdeňka – krádež 1945 1 
40 2086/45 VOTAVA Rudolf – krádež 1945 1 
41 2264/45 Neznámý pachatel – krádež hus 1945 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 40

42 2365/45 Neznámý pachatel – krádež kola 1945 1 
43 2439/45 Neznámý pachatel – krádež mýdla ve vlaku 1945 1 
44 2458/45 JANOUŠEK Jaroslav – podezření z černého obchodu 1945 1 
45 2459/45 VÁVROVÁ Marie – předražování potravin 1945 1 
46 2460/45 SKOKANOVÁ Marie – černý obchod 1945 1 
47 2623/45 Neznámý pachatel – krádež hus 1945 1 
48 2629/45 Neznámý pachatel – krádež prasete 1945 1 
49 58/46 Neznámý pachatel – krádež potravin 1946 1 
50 285/46 Neznámý pachatel – poškození majetku 1946 1 
51 373/46 REGENT Antonín – veřejné násilí 1946 1 
52 528/46 Neznámý pachatel – krádež uhlí 1946 1 
53 533/46 Neznámý pachatel – krádež uhlí 1946 1 
54 590/46 Neznámý pachatel – krádež uhlí 1946 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 41

55 707/46 Neznámý pachatel – krádež uhlí 1946 1 
56 806/46 TICHÝ František – podvod 1946 1 
57 807/46 ZÁKLASNÍK Josef – krádež olší 1946 1 
58 995/46 Neznámý pachatel – krádež elektrického dynama 1946 1 
59 1176/46 FRÝDOVÁ Marie – veřejné násilí 1946 1 
60 1177/46 HOLOUBEK Bohumil – napadení 1946 1 
61 1555/46 JELÍNEK Jaroslav – zneužití znaku Červeného kříže 1946 1 
62 1718/46 MADĚRA Jiří – přestupek 1946 1 
63 1782/46 Neznámý pachatel – krádež dříví 1946 1 
64 2045/46 Neznámý pachatel – krádež kol 1946 1 
65 2075/46 HERCÍKOVÁ Věra – urážka stráže 1946 1 
66 2189/46 WASSERBAUER František – dopravní nehoda 1946 1 
67 61/47 JUNÍK Tomáš – přestupek 1947 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 42

68 62/47 POSTAWKOVÁ Aloisie – přestupek 1947 1 
69 63/47 NOUMOVSKÝ Slavo – přestupek 1947 1 
70 73/47 ŠIMONIČ Peter – přestupek 1947 1 
71 82/47 Neznámý pachatel – krádež stromu 1947 1 
72 122/47 STEHNO Rudolf – přestupek 1947 1 
73 159/47 TUHÝ Václav – krádež 1947 1 
74 189/47 KOVANIČ Ivan – přestupek 1947 1 
75 474/47 HARIŠ Ludovít (Ludevít)  – opuštění pracovního místa 1947 1 
76 475/47 HARIŠ Petr – opuštění pracovního místa 1947 1 
77 476/47 TOTH Gabriel – opuštění pracovního místa 1947 1 
78 477/47 PLAJEROVÁ Rozálie – opuštění pracovního místa 1947 1 
79 478/47 Neznámý pachatel – pytláctví 1947 1 
80 491/47 TOTH Vincenc – opuštění pracovního místa 1947 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 43

81 506/47 SVOBODA Karel – neohlášení pobytu 1947 1 
82 573/47 HORKÝ Josef – neohlášení pobytu 1947 1 
83 637/47 KUTÍLEK Václav – neohlášení pobytu 1947 1 
84 671/47 TUHÝ František – neohlášení pobytu 1947 1 
85 704/47 SAMKOVÁ Anna HÁJKOVÁ Pavlína – krádež dříví 

1947 1 
86 755/47 MESTER Josef – opuštění pracovního místa 1947 1 
87 756/47 SEMERÁD Oldřich – neoprávněné držení zbraně 1947 1 
88 865/47 Neznámý pachatel – žhářství 1947 1 
89 866/47 Neznámý pachatel – vloupání 1947 1 
90 893/47 SPĚVÁK Karel – neohlášení pobytu 1947 1 
91 938/47 PECSI Ludvík – opuštění pracovního místa 1947 1 
92 943/47 SZONTOŠOVÁ Julie – opuštění pracovního místa 1947 1 
93 1161/47 Neznámý pachatel – krádež kola 1947 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 44

94 1377/47 PINKE Karel – opuštění pracovního místa 1947 1 
95 1442/47 PINKOVÁ Ester – opuštění pracovního místa 1947 1 
96 1504/47 LONSKÝ Karel – podvod 1947 1 
97 1619/47 BOHMANOVÁ Vilma – krádež husy 1947 1 
98 1873/47 Neznámý pachatel – poškození majetku 1947 1 
99 1880/47 IVANČO Alžběta – zdržuje se bez povolení v ČSR 1947 1 

100 1884/47 TÁBORSKÝ Oldřich – neohlášení pobytu 1947 1 
101 131/48 RYCHTERA Jiří – přestupek 1948 1 
102 193/48 MORÁVEK Ferdinand – podvod 1948 1 
103 209/48 HORÁK Vladimír – okraden 1948 1 
104 221/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 1 
105 263/48 ERBA Otto – pobyt v ČSR bez povolení 1948 1 
106 316/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 45

107 478/48 NOVOTNÝ Vladimír – nedovolené ozbrojování 1948 2 
108 522/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 
109 579/48 ŠEDIVÝ Josef – přestupek 1948 2 
110 591/48 ČONTOŠOVÁ Anna – opuštění pracovního místa 1948 2 
111 707/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 
112 737/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 
113 781/48 MACHALICKÝ Stanislav – přestupek 1948 2 
114 789/48 SIMCHENOVÁ Hildegarda – přestupek 1948 2 
115 809/48 DOLEŽALOVÁ Luisa – přestupek 1948 2 
116 820/48 VRKOTA Václav – přestupek 1948 2 
117 827/48 PROTOPESCKU Michajl VOJÁČEK Karel – krádež 

1948 2 
118 830/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 
119 841/48 ŽÍTEK Zdeněk DOSTÁL Karel – přestupek 

1948 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 46

120 1063/48 ŠTURMA Josef – dopravní nehoda 1948 2 
121 1103/48 VARGA Ondrej – opuštění pracovního místa 1948 2 
122 1104/48 VARGOVÁ Ilena – opuštění pracovního místa 1948 2 
123 1196/48 VÁVROVÁ Aloisie – černý obchod 1948 2 
124 1196/48 ŽÍDEK Vojtěch – opuštění pracovního místa 1948 2 
125 1277/48 ŽÍTKOVÁ Marie – opuštění pracovního místa 1948 2 
126 1278/48 ŽÍTKOVÁ Terezie – opuštění pracovního místa 1948 2 
127 1279/48 ŽÍTKOVÁ Alžběta – opuštění pracovního místa 1948 2 
128 1509/48 SEMERÁD Jaroslav – přestupek 1948 2 
129 1510/48 SEMERÁD Rudolf – urážka veřejného činitele 1948 2 
130 1516/48 BOMBICOVÁ Anna – opuštění pracovního místa 1948 2 
131 1525/48 MAREŠ František – přestupek 1948 2 
132 1526/48 MAREŠ Václav – přestupek 1948 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 47

133 1551/48 SEMERÁD Oldřich – poškození cizí věci 1948 2 
134 1600/48 MADĚRA Jiří POSPÍŠIL Václav – přestupek 

1948 2 
135 1617/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 
136 1636/48 BOMBIC Josef – opuštění pracovního místa 1948 2 
137 1661/48 SPĚVÁK Emil – ublížení na zdraví 1948 2 
138 1668/48 BUJDOŠ Štefan – opuštění pracovního místa 1948 2 
139 1669/48 BUJDOŠOVÁ Julie – opuštění pracovního místa 1948 2 
140 1721/48 Neznámý pachatel – přepadení 1948 2 
141 1727/48 PASTOREK Zikmund – opuštění pracovního místa 1948 2 
142 1728/48 PASTORKOVÁ Julie – opuštění pracovního místa 1948 2 
143 1729/48 PASTORKOVÁ Julie – opuštění pracovního místa 1948 2 
144 1730/48 SZTONTOS Dionis – opuštění pracovního místa 1948 2 
145 1731/48 SZTONTOSOVÁ Marie – opuštění pracovního místa 1948 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 48

146 1732/48 SZTONTOSOVÁ Anna – opuštění pracovního místa 1948 2 
147 1733/48 SZTONTOSOVÁ Juliana – opuštění pracovního místa 1948 2 
148 1741/48 SZTONTOSOVÁ Gisela – opuštění pracovního místa 1948 2 
149 1816/48 Neznámý pachatel – krádež 1948 2 
150 1858/48 MARTON Jan – opuštění pracovního místa 1948 2 
151 1859/48 MARTONOVÁ Alžběta – opuštění pracovního místa 1948 2 
152 1860/48 MARTON Jan – opuštění pracovního místa 1948 2 
153 1917/48 Neznámý pachatel – krádež hodinek 1948 2 
154 1975/48 Neznámý pachatel – krádež přikrývky 1948 2 
155 2014/48 Neznámý pachatel – krádež brány 1948 2 
156 2256/48 SPĚVÁK Václav – nepřihlášení telete k soupisu 1948 2 
157 2402/48 VRANÝ František – podezření z otravy drůbeže 1948 2 
158 2403/48 Neznámý pachatel – krádež vepře 1948 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 49

159 2515/48 DALEŠICKÝ Gerhart – neoprávněné pobírání potravinářských lístků 1948 2 
160 4/49 KUČERA Antonín – pohlavní zneužití 1949 2 
161 1158/49 HANOUSKOVÁ Marie – šíření poplašných zpráv 1949 2 
162 1591/49 TRUKSA Karel – popuzování 1949 2 
163 1673/49 PETŘÍČEK Čeněk – požár 1949 2 
164 2542/49 FOJTÍKOVÁ Anna – šíření nepravdivých zpráv 1949 2 
165 2552/49 DOČEKAL Rudolf PROCHÁZKA Rudolf – požár 

1949 2 
166 2599/49 HORÁK Václav – křivé obvinění 1949 2 
167 2628/49 ČERNÍK František – urážka prezidenta republiky 1949 2 
168 98/50 VOLENEC Otakar – sabotáž 1950 2 
169 100/50 VEVERKA František – neplnění dodávkových povinností 1950 2 
170 178/50 KREML Bedřich – neplnění dodávkových povinností 1950 2 
171 196/50 KOUDELKA Josef – krádež 1950 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 50

172 538/50 Neznámý pachatel – požár 1950 2 
173 765/50 VRANÝ František – šíření poplašných zpráv 1950 2 
174 699/51 VLASÁK Ladislav – sabotáž 1951 2 
175 558/52 NESLÁDKOVÁ Věra – rozkrádání majetku 1952 2 

 
Obvodní oddělení VB Ronov nad Doubravou   176 581/52 NOVÁK Bohuslav – pobuřování 1952 2 

177 721/52 HORÁK Václav – dopravní nehoda 1952 2 
178 787/52 ZADRAŽIL Václav – rozkrádání majetku 1952–1953 2 
179 1207/52 PETRŽILKA Josef VOBOŘIL Rudolf – krádež dřeva 

1952 2 
180 1547/52 LANC František – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1952 2 
181 1755/52 HORÁK Josef – neplnění dodávkové povinnosti 1952 2 
182 1838/52 NESLÁDEK Václav – pobuřování 1952 2 
183 2181/52 VEBR Jaroslav – porušení povinností veřejného činitele 1952 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 51

184 358/53 RUML Václav – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1953 2 
185 382/53 ŠŤASTNÝ František – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1953 2 
186 383/53 KROUFEK Josef – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1953 2 
187 451/53 DUŠEK Čeněk – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1953 2 
188 459/53 VÍŠEK Miroslav – zpronevěra 1953 2 
189 473/53 HLAVATÝ Jaroslav – podvod 1953 2 
190 489/53 LEV Čestmír – vesnický boháč – vyhoštění z okresu 

1953 2 
191 520/53 SKŘIVÁNEK Stanislav – trestné činny proti důstojnosti člověka 1953 2 
192 749/53 RŮŽIČKA Otakar – neoprávněné zabití prasnice 1953 2 
193 952/53 SKŘIVÁNEK Stanislav – rozkrádání majetku 1953 2 
194 1712/53 PETRŽILKA Josef – pohlavní zneužití 1953 2 
195 1905/53 ŠUSTR Josef – pobuřování 1953 2 
196 2074/53 KOPECKÝ Alois – pobuřování 1953 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 52

197 2439/53 DOČEKALOVÁ Barbora – usmrcení lidského plodu 1953 2 
 

Velitelství stanice SNB Třemošnice   198 Památník  knihy 199 1/46 DUFFKOVÁ Marie – udavačství 1946 3 
200 2/46 VLÁŠEK Jaroslav – zatčení 1946 3 
201 4/46 HOŠEK Karel – krádež 1946 3 
202 5, 6/46 MILLER Štefan WAŠŠ František – nebezpečné vyhrožování 

1946 3 
203 116/46 Požár hostince ve Skoranově dne 9.4.1946 1946 3 
204 130/46 MATOUŠEK Josef – krádež 1946 3 
205 252/46 ZELENÝ Jaroslav – přestupek silničního řádu 1946 3 
206 253/46 ŠVADLENKA Bohumil – přestupek silničního řádu 1946 3 
207 254/46 FILIP Bedřich – přestupek silničního řádu 1946 3 
208 255/46 STRADIOT Antonín – přestupek silničního řádu 1946 3 
209 256/46 VAŇHA Antonín – přestupek silničního řádu 1946 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 53

210 257/46 TICHÝ Josef – přestupek silničního řádu 1946 3 
211 276/46 LOUDA Bedřich – přestupek 1946 3 
212 315/46 HOLUB Josef – krádež 1946 3 
213 424/46 VESELÝ Jiří – zatajení národního majetku 1946 3 
214 425/46 KÁPIČKA Antonín – zatajení národního majetku 1946 3 
215 440/46 NOVOTNÁ Miloslava – nepřístojné chování 1946 3 
216 442/46 NOVOTNÁ Emilie – přestupek 1946 3 
217 518/46 VOJTĚCH Rudolf – dopravní nehoda 1946 3 
218 632/46 SCHRAUBEROVÁ Margareta – přestupek 1946 3 
219 633/46 ŠIMONKA Jan – přestupek 1946 3 
220 634/46 PAVLAS Stanislav – přestupek 1946 3 
221 641/46 VANČURA Václav – krádež 1946 3 
222 704/46 MAREK Emanuel – přestupek 1946 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 54

223 743/46 NĚMEC Jaroslav – provádění stavební úpravy bez povolení 1946 3 
224 744/46 NĚMEC Jaroslav – urážka úřední osoby 1946 3 
225 752/46 VESELÝ Josef – přestupek 1946 3 
226 851/46 ZAJÍC Karel – krádež 1946 3 
227 964/46 KUBEC Svatomír – dopravní nehoda 1946 3 
228 1068/46 HERČÍK Josef – krádež 1946 3 
229 1137/46 TYC František – poškození cizího majetku 1946 3 
230 1160/46 FRIBLOVÁ Milada – přechovávání věcí pocházejících z trestné činnosti 1946 3 
231 1307/46 ZAVADIL Antonín – šetření 1946 3 
232 1, 2/47 BENNER Ervín TÖPFER Ernst – neoprávněný přechod hranice bez povolení 

1947 3 
233 327/47 Požár v továrně KOVOLIS v Hedvikově dne 15.2.1947 1947 3 
234 416/47 MOKOŠIN Vincenc – krádež 1947 3 
235 518/47 ŠEBOR František – poškození cizího majetku 1947 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 55

236 559/47 PETRŽILKA Vladimír – ublížení na zdraví 1947 3 
237 626/47 MAREK Václav – přestupek 1947 3 
238 700/47 NOVÁK Josef – přestupek 1947 3 
239 716/47 ŠINDELÁŘ Stanislav – přestupek 1947 3 
240 778/47 NĚMEC Jan – opilství 1947 3 
241 782/47 KOPECKÝ František – ublížení na zdraví 1947 3 
242 827/47 VLÁŠEK Jaroslav – pokus znásilnění 1947 3 
243 849/47 NĚMEC Jan – sebevražda 1947 3 
244 896/47 FOŘT Ladislav – krádež 1947 3 
245 901/47 OPOČENSKÝ Josef – přestupek 1947 3 
246 906/47 RYCHTERA Jiří – požár na pracovišti 1947 3 
247 907/47 DUDAS Julius – utonutí 1947 3 
248 949/47 KLOFÁT Josef – krádež 1947 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 56

249 1003/47 CAVALOTI Marie – požár 1947 3 
250 1133/47 PAZDERKA Václav – podvod 1947 3 
251 1145/47 PINTEŠ Julius – opuštění práce 1947 3 
252 1150/47 NAVRÁTIL Ferdinand – šetření 1947 3 
253 1155/47 VISEK František – přestupek 1947 3 
254 1156/47 ČÁLEK Ludvík – nesprávné vyhotovení dobytčích pasů 1947 3 
255 1190/47 NOVOTNÁ Růžena NOVOTNÝ Václav – krádež 

1947 3 
256 1200/47 LIŠKA Jaroslav – přestupek 1947 3 
257 1443/47 ROSCHEROVÁ Anna ROSCHEROVÁ Milena – vyhrožování 

1947 3 
258 1499/47 VONDRA Václav – krádež 1947 3 
259 1692/47 KUŠNÍR Jan – poškození cizího majetku 1947 3 
260 1700/47 ZAJÍC Josef – krádež 1947 3 
261 1701/47 RŮŽIČKA František – přestupek 1947 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 57

262 1702/47 ZELENÝ Josef – krádež 1947 3 
263 1775/47 LEBDUŠKA Josef – přestupek 1947 3 
264 1786/47 KADLEC Josef – přestupek 1947 3 
265 1869/47 BOLEK Václav – přestupek 1947 3 
266 1/48 KOVÁŘ Vladimír – zatčení 1948 3 
267 154/48 FIALKA Václav – podvod 1948 3 
268 156/48 LEGORSKÝ Vladimír – krádež 1948 3 
269 214/48 ZEMÁNEK Bohuslav – požár 1948 3 
270 255/48 BŘEZINA Jaroslav – dopravní nehoda 1948 3 
271 476/48 HALBICH Stanislav – poškození cizího majetku 1948 3 
272 506/48 POLENKA Karel – dopravní nehoda 1948 3 
273 682/48 DVOŘÁKOVÁ Anna – krádež 1948 3 
274 708/48 KRÁL Josef MUSIL František – přestupek 

1948 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 58

275 777/48 VOBRUBA František – krádež 1948 3 
276 783/48 NÉMETH Štefan NÉMETHOVÁ Marta – porušení zákona o všeobecné pracovní povinnosti 

1948 3 
277 881/48 KOVAČ Štefan KOVAČOVÁ Helena – porušení zákona o všeobecné pracovní povinnosti 

1948 3 
278 983/48 PIPKOVÁ Marie – přestupek 1948 3 
279 984/48 LEBDUŠKA Rudolf – vyhrožování 1948 3 
280 1022/48 ČERMÁK Jan – přestupek 1948 3 
281 1064/48 FIALKA Václav – krádež 1948 3 
282 1154/48 KOSINA Josef MEDUNA Josef – krádež 

1948 3 
283 1181/48 POLÁK Josef – krádež 1948 3 
284 1182/48 VOJTĚCH Josef – krádež 1948 3 
285 1209/48 DUDÁŠ Josef DUDÁŠOVÁ Helena – porušení zákona o všeobecné pracovní povinnosti 

1948 3 
286 1257/48 FÜLDNEROVÁ Anna – přestupek 1948 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 59

287 1261/48 MACHÁČEK Josef – přestupek 1948 3 
288 1291/48 ZEIDLER František – přestupek 1948 3 
289 1362/48 KUBEŠ Karel – přestupek 1948 3 
290 1385/48 VOJÁČKOVÁ Františka – přestupek 1948 3 
291 1430/48 Neznámý pachatel – krádež makovic 1948 3 
292 1442/48 POLÁK Josef – dopravní nehoda 1948 3 
293 1692/48 ZRŮST Josef – přestupek 1948 3 
294 1708/48 KUBEŠ Ladislav – poškozování cizího majetku 1948 3 
295 1927/48 FIDRA Emil – nedodržování bezpečnosti práce 1948 3 
296 2183/48 ZRŮST Josef – opilství 1948 3 
297 2161/48 JIROVÝ Miroslav – dopravní nehoda 1948 3 
298 530/49 ČERNOHOLUB Alois – požár 1949 3 
299 335/51 MRÁZEK Josef – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1951 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, 
Obvodní oddělení VB Třemošnice (M 4/8) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 60

300 388/51 SKOKAN František – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1951 3 
301 390/51 VESELÝ Jan – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1951 3 
302 391/51 VÁVRA Josef – ohrožení jednotného hospodářského plánu 1951 3 

 
Obvodní oddělení VB Třemošnice   303 Protokol událostí 1.1.1977 – 25.2.1981 1977–1981 knihy 304 Protokol událostí 26.2.1981 – 12.11.1984 1981–1984 knihy 305 Jednací protokol – přísně tajný 1975–1993 knihy  
Velitelství stanice SNB Seč   306 Památník 1878–1949 knihy     



 

 61

Jmenný rejstřík   k fondu   
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim  (M 4, NAD 283) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Údaje jsou řazeny dle abecedy, dále dle data narození, pořadí fondu a inventární jednotky. 
Rejstříková hesla nejsou hnízdována a mohou se opakovat. Rejstřík i celý inventář je možno prohledávat 
elektronicky, nikoliv však fulltextově. Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární 
jednotky. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 62

A  ADÁMEK Jaroslav M 4/7 29ADÁMEK Josef M 4/7 29ANDERS Anna M 4/3 14ANDERS Emil M 4/3 14ANDERS Hildegard M 4/3 14ANDRLÍK Josef M 4/7 29  
B  BAMBULE František M 4-3 6BARTONÍČEK Zdeněk M 4/4 92BEČIČKA Max M 4/3 3BENEŠ Josef M 4/7 29BENNER Ervín M 4/8 232BERAN Josef M 4/4 89BERAN Josef M 4/4 91BERÁNKOVÁ Marie M 4/4 68BERGER Arnošt M 4/4 93BERGMAN Gottfried M 4/3 14BERGOVÁ Hermína M 4/4 93BERKOVEC Václav M 4/4 32BERKOVEC Václav M 4/4 89BERNER František M 4/4 93BÍLEK František M 4/4 92BLAŽEK Josef M 4/1 34BLAŽEK Josef M 4/4 24BLAŽEK Josef M 4/4 89BLAŽEK Václav M 4/1 11BOGASEROVÁ Marie M 4/3 14BOHMANOVÁ Vilma M 4/8 97BÖHMOVÁ Marie M 4/4 89BOLEK Václav M 4/8 265BOMBIC Josef M 4/8 136BOMBICOVÁ Anna M 4/8 130BRÁZDA Jan M 4/4 49BRÁZDA Jan M 4/4 89BREICHA Erich M 4/8 22BRUDER Jaroslav M 4/8 6BŘEZINA Jaroslav M 4/8 270BUJDOŠ Štefan M 4/8 138BUJDOŠOVÁ Julie M 4/8 139BULÍČEK Karel M 4/4 89BUREŠ Antonín M 4/4 89

BUŘVAL František M 4/4 89  
C  CÁSEK Karel M 4-3 11CAVALOTI Marie M 4/8 249  
Č  ČÁLEK Ludvík M 4/8 254ČAPEK Bohumil M 4/4 92ČEJKA Bohumil M 4/7 29ČERMÁK Jan M 4/8 280ČERNÍK František M 4/8 167ČERNOHORSKÝ František M 4/4 77ČERNOHUB Alois M 4/8 298ČERNOCH Antonín M 4/4 46ČERNOCH Antonín M 4/4 89ČERNÝ Josef M 4/4 92ČESANÁ Karla M 4/4 91ČONTOŠOVÁ Anna M 4/8 110  
D  DALECKÁ Jaroslava M 4-3 44DALECKÝ Emanuel M 4/4 89DALECKÝ Jaroslav M 4-3 44DALEŠICKÝ Gerhart M 4/8 159DAVID Josef M 4/4 29DAVID Josef M 4/4 89DĚŤÁK Rudolf M 4/7 29DIETTRICH Amálie M 4/3 14DIETTRICH Amálie M 4/3 14DIETTRICH František M 4/3 14DIMMER Václav M 4-3 39DOČEKAL Rudolf M 4/8 165DOČEKALOVÁ Barbora M 4/8 197DOLÁK Jaroslav M 4/8 18DOLENSKÝ Ladislav M 4/4 10DOLETSCHKOVÁ Alexandra M 4/4 89DOLEŽAL Josef M 4/7 22DOLEŽALOVÁ Luisa M 4/8 115DOMESLE Alois M 4/3 14DOMESLE Emilie M 4/3 14DOMESLE Marie M 4/3 14DOSPĚL Jiří M 4-3 53



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 63

DOSTÁL Karel M 4/8 119DRAHÁ Eliška M 4-3 30DRAHÝ Bohumil M 4-3 30DUBIŠAR Ladislav M 4-3 21DUDAS Julius M 4/8 247DUDÁŠ Josef M 4/8 285DUDÁŠOVÁ Helena M 4/8 285DUFFKOVÁ Marie M 4/8 199DURAS Antonín M 4-3 7DURASOVÁ Božena M 4/4 89DUŠEK Břetislav M 4/7 27DUŠEK Čeněk M 4/8 187DUŠEK Josef M 4/8 194DUŠEK Rudolf M 4/4 92DVOŘÁČKOVÁ Bedřiška M 4/4 93DVOŘÁK Josef M 4/8 12DVOŘÁK Zdeněk M 4/7 27DVOŘÁK Zdeněk M 4/8 194DVOŘÁKOVÁ Anna M 4/8 273DYMMER Václav M 4/4 89  
E   EBERLE Ludvík M 4/4 9EBERLE Ludvík M 4/4 89EBERLOVÁ Frieda M 4/4 89ENGLICOVÁ Aloisie M 4/4 92ERBA Otto M 4/8 105ERBA Otto M 4/8 8  
F   FELIX Ladislav M 4/4 92FIALA Josef M 4/4 48FIALA Josef M 4/4 89FIALKA Václav M 4/8 281FIALKA Václav M 4/8 267FIDRA Emil M 4/8 295FIKEJZL Ladislav M 4/7 29FILIP Bedřich M 4/8 207FILIP Ferdinand M 4/3 2FISCHBACH Rudolf M 4/4 93FIŠAR Antonín M 4-3 31FIŠER Miroslav M 4-3 50FLEGR František M 4-3 41

FLORIÁN Josef M 4-3 20FLORIÁNOVÁ Světluše M 4-3 20FOJTÍKOVÁ Anna M 4/8 164FOŘT Ladislav M 4/8 244FOUSEK Vojtěch M 4/4 79FRANC Josef M 4/5 14FRIBLOVÁ Milada M 4/8 230FRÝDOVÁ Marie M 4/8 59FÜLDNEROVÁ Anna M 4/8 286  
G   GAREIS Simin M 4/4 93GAREISOVÁ Emma M 4/4 93GEBAUER Anna M 4/4 89GEBAUER Konrád M 4/4 89GEBAUER Marie M 4/4 89GIESLER Jindřich M 4/4 93GIZLEROVÁ Eliška M 4/4 89GREGOR Čeněk M 4/7 29GREGOR Karel M 4/7 29GRUNER Martin M 4/4 93GRUNER Werner M 4/4 93GRUNER Werner Martin M 4/4 93GÜNTHER Helmut M 4/4 93  
H   HÁJKOVÁ Pavlína M 4/8 85HALBICH Stanislav M 4/8 271HALTUF František M 4/1 15HALSBACH Jaroslav M 4/1 30HANOUSKOVÁ Marie M 4/8 161HARIŠ Ludovít M 4/8 75HARIŠ Petr M 4/8 76HAVEL František M 4/4 92HEJDUKOVÁ Anastazie M 4/4 87HERCÍKOVÁ Věra M 4/8 65HERČÍK Josef M 4/8 228HERR Karel M 4/4 92HEŘMAN Václav M 4-3 41HIRSCH Karel M 4/4 93HIRSCHOVÁ Emma M 4/4 93HIRSCHOVÁ Marie M 4/4 93HLADÍK František M 4/4 38



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 64

HLADÍK František M 4/4 89HLADÍKOVÁ Emilie M 4/4 93HLAVATÝ Jaroslav M 4/8 189HLÍNA Antonín M 4/4 89HLÍNA Václav M 4/4 33HOCKE Leo M 4/4 91HOCKE Leon M 4/4 92HOCKEOVÁ Marie M 4/4 16HOCKEOVÁ Marie M 4/4 89HOLOUBEK Bohumil M 4/8 60HOLUB Josef M 4/8 212HORÁK Jiří M 4-3 32HORÁK Josef M 4/8 181HORÁK Václav M 4/8 166HORÁK Václav M 4/8 177HORÁK Vladimír M 4/8 103HORÁLEK Václav M 4/8 36HÖRBE Josef M 4/4 89HORKÝ Josef M 4/8 82HOŘČIČKOVÁ Marie M 4/4 89HOŠEK Karel M 4/8 201HOUDEK Josef M 4-3 34HOYER Antonín M 4/4 93HRDÁ Drahomíra M 4-3 38HRDINA Josef M 4/4 2HRDINA Josef M 4/4 89HRDLIČKA Jan M 4/4 92HRDÝ Josef M 4/7 28HRNČÍŘ Otta M 4/4 89HROMÁDKO Oldřich M 4/7 26HROMÁDKO Vincenc M 4/4 25HROMÁDKO Vincenc M 4/4 89HRUBÁ Anna M 4/4 92HRUŠA Jan M 4-3 16HUBÁČEK Karel M 4/8 30HUŇÁČKOVÁ Věra M 4/8 194HÜTTEL Herbert M 4/4 93HÜTTELOVÁ Anna M 4/4 93HÜTTELOVÁ Marie M 4/4 93  
CH   CHAROUS František M 4/7 29CHLUMSKÝ Bedřich M 4/4 93

CHMELÍK František M 4/3 12CHOUR Čeněk M 4/7 29  
I   IVANČO Alžběta M 4/8 99  
J   JÁHLA Karel M 4/4 89JAKL Miloš M 4/8 13JANEČEK František M 4-3 4JANK Bedřich M 4/4 89JANOUŠEK Jaroslav M 4/8 44JEHLIČKA Jaroslav M 4/7 29JECHA Alois M 4/1 2JELÍNEK Jaroslav M 4/8 61JENÍKOVÁ Marie M 4/1 19JENÍKOVÁ Marie M 4/4 84JINDRA František M 4/4 56JIROVÝ Miroslav M 4/8 297JÍRŮ Růžena M 4/4 67JODL Karel M 4/1 32JOSKA František M 4/4 19JOSKA František M 4/4 89JUNÍK Tomáš M 4/8 67  
K   KADLEC Josef M 4/8 264KALOUSEK Rudolf M 4/1 9KANINSKÝ Josef M 4-3 21KÁPIČKA Antonín M 4/8 214KARÁSEK Otakar M 4/4 92KATOLICKÁ Anežka M 4/4 27KATOLICKÁ Anežka M 4/4 89KEILOVÁ Berta M 4/4 93KEYZLAR Otta M 4/4 13KINCLOVÁ Marie M 4/8 38KLAPKA Bohumil M 4-3 42KLAPKOVÁ Milada M 4/4 92KLIMENT Josef M 4/4 89KLIMESCH Jindřich M 4/4 58KLIMEŠ Jindřich M 4/1 18KLOFÁT Josef M 4/8 248KLOUČEK Antonín M 4/4 30



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 65

KLOUČEK Antonín M 4/4 89KLOUČEK František M 4/4 92KLOUČKOVÁ Hana M 4/4 92KLUSOŇ Jaroslav M 4/7 20KNAPEK Hugo M 4/4 7KŇAVA Vladimír M 4-3 45KOCEK Jindřich M 4/4 60KOCEK Josef M 4/1 17KOCEK Václav M 4/1 17KOCH Augustin M 4/4 41KOLÁŘ Bohumil M 4-3 15KOLÁŘOVÁ Vlasta M 4/8 194KOLOVRATNÍK Oldřich M 4/4 92KOPECKÝ Alois M 4/8 196KOPECKÝ František M 4/8 241KOŘÍNEK Oldřich M 4/1 7KOSINA Antonín M 4-3 37KOSINA Josef M 4/8 282KOSTKA Rudolf M 4/4 34KOSTKAN Rudolf M 4/4 89KOŠINA František M 4/7 23KOŠŤÁL Karel M 4-3 42KOTĚŠOVEC Oldřich M 4/1 36KOTHER Heřman M 4/4 93KOUDELA Vilém M 4/4 89KOUDELKA Josef M 4/8 171KOVAČ Štefan M 4/8 277KOVAČOVÁ Helena M 4/8 277KOVANIČ Ivan M 4/8 74KOVÁŘ Bedřich M 4-3 28KOVÁŘ Václav M 4-3 27KOVÁŘ Václav M 4-3 28KOVÁŘ Vladimír M 4/8 266KOVAŘÍK Karel M 4/4 92KOVAŘÍKOVÁ Edeltraut M 4/4 78KRÁL Josef M 4/8 274KRAMAŘÍK Jaroslav M 4/4 92KRÁTKÝ Ferdinand M 4/1 6KRÁTKÝ František M 4/4 5KRÁTKÝ František M 4/4 89KRÁTKÝ Václav M 4/4 69KRAUSE Erhard M 4/3 14KRAUSE Marie M 4/3 14

KRAUSE Otto M 4/3 14KREBSOVÁ Jana M 4/4 93KREJCAROVÁ Marie M 4/5 8KREJČÍ Antonín M 4/4 89KREML Bedřich M 4/8 170KROUFEK Josef M 4/8 186KRUML Zdeněk M 4/8 194KŘENEK Josef M 4/4 89KŘENEK Josef M 4/4 91KŘÍŽ Bohumil M 4/8 23KŘÍŽ Leopold M 4/8 34KUBEC Svatomír M 4/8 227KUBEŠ Karel M 4/8 289KUBEŠ Ladislav M 4/8 294KUČERA Antonín M 4/8 160KUDRNKA Oldřich M 4/4 26KUDRNKA Oldřich M 4/4 89KÜHNEL Jindřich M 4/1 3KUMPERA Miroslav M 4-3 41KÜNCLOVÁ Františka M 4/4 93KUPKA František M 4/1 8KUSCHMITZOVÁ Herta M 4/4 93KUSÝ František M 4/7 29KUSÝ Jaroslav M 4/7 29KUSÝ Karel M 4/7 29KUŠNÍR Jan M 4/8 259KUTÍLEK Václav M 4/8 83  
L   LACMAN Ladislav M 4/7 21LACMAN Ladislav M 4/7 29LANC František M 4/8 180LAŠTUVKA Josef M 4/1 33LEBDUŠKA Josef M 4/8 263LEBDUŠKA Rudolf M 4/8 279LÉDL Václav M 4/4 89LEDVINA Josef M 4/8 18LEGORSKÝ Vladimír M 4/8 268LENFELD Jindřich M 4/4 8LENFELD Jindřich M 4/4 89LEPIČ Jan M 4/4 91LEPIČOVÁ Naděžda M 4/4 89LEPIČOVÁ Naděžda M 4/4 92



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 66

LEV Čestmír M 4/8 190LIEBICH Robert M 4/4 93LICHTENBERG Josef M 4/7 19LINHART Rudolf M 4/4 59LINHART Stanislav M 4/3 10LINHARTOVÁ Anna M 4/5 9LINHARTOVÁ Marie M 4/5 9LINKOVÁ Marie M 4/4 93LIŠKA Jaroslav M 4/8 256LONSKÝ Karel M 4/8 96LOUDA Bedřich M 4/8 211LOUKOTA Antonín M 4/4 89LOUKOTA Antonín M 4/4 92MÁCA Ferdinand M 4-3 10MÁCOVÁ Františka M 4/1 20MÁCS Ferdinand M 4/1 14  
M   MADĚRA Jiří M 4/8 62MADĚRA Jiří M 4/8 134MACHAČ Alois M 4-3 42MACHÁČEK Bohuslav M 4/1 5MACHÁČEK František M 4/5 6MACHÁČEK Josef M 4/8 287MACHALICKÝ Stanislav M 4/8 113MACHANOVÁ Jaroslava M 4/8 194MACHEK Emil M 4/3 4MACHEK Emil M 4/4 45MAISNER Josef M 4/4 54MÁJOVÁ Marie M 4/4 92MALÝ Robert M 4/3 13MAREČKOVÁ Zdenka M 4/4 15MAREČKOVÁ Zdenka M 4/4 89MAREK Emanuel M 4/8 222MAREK Jiří M 4/5 11MAREK Slávek M 4/8 19MAREK Václav M 4/8 237MAREŠ František M 4/8 131MAREŠ Václav M 4/8 132MAREŠOVÁ Božena M 4/4 89MARKOVÁ Jiřina M 4-3 41MARTON Jan M 4/8 150MARTON Jan M 4/8 152

MARTONOVÁ Alžběta M 4/8 151MARX František M 4/4 92MATIČEVIČ Vlaho M 4/4 89MATIČKOVÁ Alena M 4/8 194MATOUŠEK Josef M 4/8 204MAZUCH Josef M 4/4 86MAZUCHOVÁ Marie M 4/4 89MAZURA Ambrož M 4/4 80MEDUNA Jaroslav M 4/4 12MEDUNA Jaroslav M 4/4 89MEDUNA Josef M 4/8 282MEDUNA Ladislav M 4/4 35MEDUNA Ladislav M 4/4 89MEDUNOVÁ Emilie M 4/4 37MEDUNOVÁ Emilie M 4/4 89MEHLIGOVÁ Kateřina M 4/4 93MELTR Emil M 4/4 89MENESTRINOVÁ Marie M 4/4 89MESTER Josef M 4/8 86MICHALEC Josef M 4/5 7MIKŠOVSKÝ Jaroslav M 4/7 29MIKULECKÝ Jindřich M 4/1 21MILČINSKÝ František M 4/4 55MILLER Štefan M 4/8 202MODRÁČEK Josef M 4/3 7MODRÁČKOVÁ Bohumila M 4/4 66MOKOŠIN Vincenc M 4/8 234MORAVEC František M 4/8 194MORAVEC Jaroslav M 4/8 16MORÁVEK Arnošt M 4/4 89MORÁVEK Ferdinand M 4/8 102MORAWETZ Jaroslav M 4-3 52MRÁZEK Josef M 4/8 299MRÁZEK Karel M 4/8 29MRÁZEK Vojtěch M 4-3 3MRÁZKOVÁ Katherina M 4/8 15MÜLLEROVÁ Marie M 4/4 93MURDYCH Rudolf M 4/1 12MUSIL František M 4/8 274  
N   NAVRÁTIL Ferdinand M 4/8 252NAVRÁTIL Jaroslav M 4/4 92



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 67

NAVRÁTIL Jaroslav M 4/5 15NEDĚLKA Miroslav M 4/4 89NEKVINDA Jiří M 4-3 35NĚMCOVÁ Terezie M 4/4 90NĚMEC František M 4-3 48NĚMEC Jan M 4/8 240NĚMEC Jan M 4/8 243NĚMEC Jaroslav M 4/8 223NĚMEC Jaroslav M 4/8 224NĚMEC Josef M 4/8 14NÉMETH Štefan M 4/8 276NÉMETHOVÁ Marta M 4/8 276NESLÁDEK Václav M 4/8 182NESLÁDKOVÁ Věra M 4/8 175NEŠPOR Josef M 4/1 27NETOLICKÝ Břetislav M 4/4 43NETOLICKÝ Jan M 4/7 27NETOLICKÝ Josef M 4/7 29NOUMOVSKÝ Slavo M 4/8 69NOVÁK Antonín M 4/1 23NOVÁK Bohuslav M 4/8 176NOVÁK Josef M 4/1 1NOVÁK Josef M 4/8 238NOVÁK Stanislav M 4-3 12NOVÁK Václav M 4/1 13NOVOTNÁ Emilie M 4/8 216NOVOTNÁ Miloslava M 4/8 215NOVOTNÁ Růžena M 4/8 255NOVOTNÝ František M 4/7 29NOVOTNÝ František M 4/4 47NOVOTNÝ František M 4/4 89NOVOTNÝ Jaroslav M 4/4 53NOVOTNÝ Rudolf M 4/8 10NOVOTNÝ Rudolf M 4-3 18NOVOTNÝ Václav M 4/8 255NOVOTNÝ Vladimír M 4/8 107NYRKOVÁ Lisa M 4/4 93  
O   ODSTRČILOVÁ Karla M 4-3 51OERTLOVÁ Alžběta M 4/4 93OPITZOVÁ Elisabeth M 4/3 14OPITZOVÁ Růžena M 4/3 14

OPLÍŠTIL František M 4/7 31OPOČENSKÝ Josef M 4-3 5OPOČENSKÝ Josef M 4/8 245OTRADOVSKÝ Vilém M 4-3 45  
P   PASTOREK Zikmund M 4/8 141PASTORKOVÁ Julie M 4/8 143PASTORKOVÁ Julie M 4/8 142PAŤHA Milan M 4-3 32PATOČKA Josef M 4/4 50PATOČKA Josef M 4/4 89PATOČKOVÁ Božena M 4/4 89PATOČKOVÁ Kristina M 4/4 76PAVELKA Josef M 4/4 91PAVLAS Ladislav M 4/4 28PAVLAS Ladislav M 4/4 89PAVLAS Otakar M 4/1 29PAVLAS Stanislav M 4/8 220PAZDERA Rudolf M 4/4 92PAZDERKA Václav M 4/8 250PECL Ladislav M 4/4 89PECSI Ludvík M 4/8 91PEKAŘ Emanuel M 4/4 89PEŠOUT Bohumír M 4/4 89PETRUŽÁLEK Josef M 4/4 92PETRŽILKA Josef M 4/8 179PETRŽILKA Josef M 4/8 194PETRŽILKA Josef M 4-3 32PETRŽILKA Vladimír M 4/8 236PETŘÍČEK Čeněk M 4/8 163PILAŘ Vincenc M 4/4 42PILAŘ Vincenc M 4/4 89PILAŘOVÁ Irma M 4/4 89PILIŠENKOVÁ Gertruda M 4/4 93PILNÝ František M 4/4 92PINKE Karel M 4/8 94PINKOVÁ Ester M 4/8 95PINTEŠ Julius M 4/8 251PIPKOVÁ Marie M 4/8 278PIŠTORA František M 4/5 5PIŠTORA Jan M 4/5 5PITSCHMANOVÁ Alžběta M 4/4 93



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 68

PLACHÝ Josef M 4/4 74PLAJEROVÁ Rozálie M 4/8 78PLESAR Otakar M 4/1 24POCHOBRADSKÁ Zdenka M 4/4 11POCHOBRADSKÁ Zdenka M 4/4 89POLA Antonín M 4/4 89POLA Antonín M 4/4 91POLÁK Antonín M 4/4 39POLÁK Antonín M 4/4 89POLÁK Josef M 4/8 292POLÁK Josef M 4/8 283POLENKA Karel M 4/8 272POSPÍŠIL Václav M 4/8 134POSTAWKOVÁ Aloisie M 4/8 68PRCHAL František M 4/7 29PROCHÁZKA Rudolf M 4/8 165PROKOP Bohumil M 4-3 17PROKOP Ladislav M 4-3 17PROKOPEC Václav M 4/3 9PROTOPESCKU Michajl M 4/8 117PŘÍBORSKÝ Bohumil M 4-3 8PTÁČEK František M 4/4 92PTÁČEK Josef M 4-3 9PTÁČKOVÁ Zdeňka M 4/8 39PULDOVÁ Emilie M 4/4 85  
R   RADDA Josef M 4-3 13RADVANOVSKÝ Josef M 4/4 92REGENT Antonín M 4/8 51RIEDL Antonín M 4/4 93RICHTROVÁ Hedvika M 4/4 82ROSCHER Emanuel M 4/8 21ROSCHEROVÁ Anna M 4/8 257ROSCHEROVÁ Milena M 4/8 257ROSKOVCOVÁ Jaroslava M 4/4 89ROZTOČIL Jiří M 4/4 21ROZTOČIL Jiří M 4/4 89RULC František M 4/1 28RUML Václav M 4/8 184RŮŽIČKA František M 4/8 261RŮŽIČKA Otakar M 4/8 192RYDLO Rudolf M 4/4 89

RYCHTERA Jiří M 4/8 101RYCHTERA Jiří M 4/8 246RYKÍŘ Josef M 4/4 89  
Ř   ŘEZNÍČEK Oldřich M 4/4 83  
S   SALFICKÝ Josef M 4-3 49SAMKOVÁ Anna M 4/8 85SASÍNEK Leonhart M 4/4 91SAZANOV Stanislav M 4/8 24SECKÝ Bedřich M 4/4 36SECKÝ Bedřich M 4/4 89SEDLÁČKOVÁ Jarmila M 4-3 43SEKERKA Jiří M 4-3 47SEMERÁD Jaroslav M 4/8 128SEMERÁD Oldřich M 4/8 87SEMERÁD Oldřich M 4/8 133SEMERÁD Rudolf M 4/8 129SCHAFFER František M 4/4 93SCHAFFER Josef M 4/4 93SCHEJBAL František M 4/5 10SCHINCKE Larissa M 4/4 89SCHINDLER Josef M 4/3 14SCHINDLER Marie M 4/3 14SCHINKE Vilém M 4/4 92SCHIRMEROVÁ Berta M 4/3 14SCHIRMEROVÁ Helga M 4/3 14SCHMID Eduard M 4/4 3SCHMID Eduard M 4/4 89SCHMIDOVÁ Daruše M 4/4 89SCHMIDOVÁ Vlasta M 4/4 4SCHMIDOVÁ Vlasta M 4/4 89SCHOLLOVÁ Anna M 4/4 93SCHOLZ Jindřich M 4/4 93SCHÖNECKER Ludvík M 4/4 93SCHÖNECKER Richard M 4/4 93SCHRAUBEROVÁ Margareta M 4/8 218SCHUBERT Artur M 4/5 12SCHÜLLER Rudolf M 4/4 93SIEBENEICHER František M 4/3 14SIEBENEICHER Marie M 4/3 14



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 69

SIMCHENOVÁ Hildegarda M 4/8 114SKOKAN František M 4/8 300SKOKAN Jaroslav M 4/8 11SKOKANOVÁ Marie M 4/8 46SKŘIVÁNEK Stanislav M 4/8 191SKŘIVÁNEK Stanislav M 4/8 193SLANAŘOVÁ Jiřina M 4/8 194SLAVÍK Stanislav M 4/4 64SMETANA Rudolf M 4/4 92SMRČEK Josef M 4/4 89SODOMKA Bohumil M 4/7 29SODOMKA Čeněk M 4/7 29SODOMKA Jindřich M 4/7 27SPĚVÁK Emil M 4/8 137SPĚVÁK Karel M 4/8 90SPĚVÁK Václav M 4/8 156STANĚK Jaromír M 4/4 52STANOVSKÝ Robert M 4/1 35STAUBERT Josef M 4/4 89STEHNO Rudolf M 4/8 72STEJSKALOVÁ Marie M 4/4 93STRADIOT Antonín M 4/8 208STRACH Václav M 4/8 20SVATOŠ Bohumír M 4/5 13SVOBODA František M 4/7 30SVOBODA Karel M 4/8 81SVOBODOVÁ Marie M 4/4 89SZONTOŠOVÁ Julie M 4/8 92SZTONTOS Dionis M 4/8 144SZTONTOSOVÁ Anna M 4/8 146SZTONTOSOVÁ Gisela M 4/8 148SZTONTOSOVÁ Juliana M 4/8 147SZTONTOSOVÁ Marie M 4/8 145  
Š   ŠAFRÁNEK Josef M 4/1 26ŠAFRÁNEK Vojtěch M 4/4 23ŠAFRÁNEK Vojtěch M 4/4 89ŠAFRÁNKOVÁ Anna M 4/1 26ŠANDA Josef M 4/8 7ŠANDERA Jan M 4/4 61ŠAVRDOVÁ Marie M 4/1 31ŠEBOR František M 4/8 235

ŠEDIVÝ Josef M 4/8 109ŠIDLO Josef M 4-3 32ŠÍMA Václav M 4/4 92ŠIMONIČ Peter M 4/8 70ŠIMONKA Jan M 4/8 219ŠÍN František M 4/1 4ŠÍN František M 4/4 57ŠINDELÁŘ Stanislav M 4/8 239ŠÍNOVÁ Antonie M 4/1 4ŠÍNOVÁ Antonie M 4/4 62ŠMEJDA Rudolf M 4/4 89ŠMÍDOVÁ Hana M 4/8 194ŠNOROVÁ Miluše M 4/4 92ŠŤASTNÝ František M 4/8 185ŠTAUDOVÁ Růžena M 4/4 93ŠTEFÁČEK Josef M 4-3 26ŠTERNBERKOVÁ Anna M 4/4 63ŠŤOVÍČEK František M 4/3 6ŠŤOVÍČEK Vincenc M 4/3 5ŠŤULÍK Josef M 4/7 29ŠTURMA Josef M 4/8 120ŠULC Jaroslav M 4/4 31ŠULC Jaroslav M 4/4 89ŠULC Vladimír M 4/3 8ŠUSTR Josef M 4/8 195ŠVADLENKA Bohumil M 4/8 206ŠVANDA Josef M 4/7 29ŠVEJDA Rudolf M 4/4 44  
T   TÁBORSKÝ Josef M 4/4 92TÁBORSKÝ Oldřich M 4/8 100TICHÝ František M 4/8 56TICHÝ Josef M 4/8 210TMĚJ František M 4/7 29TMĚJ Jan M 4/7 25TMĚJ Jan M 4/7 29TOCHÁČEK Josef M 4-3 40TOMIŠKA Alois M 4/1 22TÖPFER Ernst M 4/8 232TOTH Gabriel M 4/8 77TOTH Vincenc M 4/8 80TRUKSA Karel M 4/8 162



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 70

TSCHERCH Josef M 4/4 93TUHÝ František M 4/8 84TUHÝ Jaroslav M 4/8 33TUHÝ Václav M 4/8 73TURKOVÁ Marie M 4/1 16TURKOVÁ Marie M 4/4 73TUŠL Antonín M 4/4 22TUŠL Antonín M 4/4 89TUŠLOVÁ Sidonie M 4/4 75TYC František M 4/8 229TÝLE Jiří M 4/4 88  
U   ULRYCH Jan M 4/4 89ULRYCHOVÁ Alice M 4/4 89ULRYCHOVÁ Aloisie M 4/4 89ULRYCHOVÁ Jarmila M 4/4 89ULRYCHOVÁ Květa M 4/4 89  
V   VÁCLAVÍK František M 4/4 89VÁCLAVÍK Josef M 4/4 92VANČURA Václav M 4/8 221VAŇHA Antonín M 4/8 209VARGA Ondrej M 4/8 121VARGOVÁ Ilena M 4/8 122VAŠÁK Jaroslav M 4/7 24VAŠEK Josef M 4/7 29VÁVRA Josef M 4/8 302VÁVRA Karel M 4/3 14VÁVRA Marie M 4/3 14VÁVROVÁ Aloisie M 4/8 123VÁVROVÁ Marie M 4/8 45VEBR Jaroslav M 4/8 183VERNAYOVÁ Božena M 4/4 92VESELÝ Ferdinand M 4/4 92VESELÝ Jan M 4/8 301VESELÝ Jiří M 4/8 213VESELÝ Josef M 4/8 225VEVERKA František M 4/8 169VICH František M 4/4 51VICH František M 4/4 89VISEK František M 4/8 253

VÍŠEK Miroslav M 4/8 188VÍTEK Jan M 4/4 81VÍTEK Josef M 4/8 194VLASÁK Ladislav M 4/8 174VLÁŠEK Jaroslav M 4/8 200VLÁŠEK Jaroslav M 4/8 242VLÁŠEK Josef M 4/8 28VLKOVÁ Věra M 4/4 18VLKOVÁ Věra M 4/4 89VLKOVÁ Věra M 4/4 91VOBOŘIL Rudolf M 4/8 179VOBRUBA František M 4/8 275VOBRUBOVÁ Marie M 4/8 35VOIGT Artur M 4/4 93VOIGT Artur Hobert M 4/4 93VOIGT Hobert M 4/4 93VOJÁČEK Josef M 4/8 17VOJÁČEK Karel M 4/8 117VOJÁČKOVÁ Františka M 4/8 290VOJTĚCH Josef M 4/8 284VOJTĚCH Rudolf M 4/8 217VOLENEC Otakar M 4/8 168VOLF Karel M 4/4 14VOLF Karel M 4/4 89VONDRA Václav M 4/8 258VONDRA Zdeněk M 4/8 9VOTAVA Rudolf M 4/8 27VOTAVA Rudolf M 4/8 40VOTRUBA Jaroslav M 4/4 6VOTRUBA Jaroslav M 4/4 89VRANÝ František M 4/8 157VRANÝ František M 4/8 173VRKOTA Václav M 4/8 116  
W   WALTROVÁ Anna M 4/4 93WASSERBAUER František M 4/8 66WAŠŠ František M 4/8 202WAWRECZKA Rudolf M 4-3 29WEHLE Gerhard M 4/3 14WEHLE Marie M 4/3 14WEISER Karel M 4/4 93WEISS Emma M 4/3 14



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (M 4, NAD 283) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 71

WEISS Helmut M 4/3 14WEISS Richard M 4/3 14WELLENDORF Jiří M 4-3 24WENDT Ida M 4/4 93WENT Karel M 4/4 93WERNER Antonín M 4/4 93WERNER Václav M 4/4 93WILT Jan M 4/1 10  
Z   ZÁBRANSKÁ Marie M 4/4 17ZÁBRANSKÁ Marie M 4/4 89ZÁBRANSKÝ Antonín M 4/4 40ZADRAŽIL Václav M 4/8 178ZACH Alois M 4/7 29ZACHOVÁ Marie M 4/7 29ZAJÍC Josef M 4/8 260ZAJÍC Karel M 4/8 226ZÁKLASNÍK Josef M 4/8 57ZAVADIL Antonín M 4/8 231ZEIDLER František M 4/1 30ZEIDLER František M 4/8 288ZELENÝ Jaroslav M 4/8 205ZELENÝ Josef M 4/8 262ZEMAN Adolf M 4/4 89ZEMAN Vladislav M 4/4 89ZEMÁNEK Bohuslav M 4/8 269ZEMÁNEK Josef M 4/4 89ZEMÁNKOVÁ Marie M 4/4 93ZETTL Josef M 4/4 93ZEUNEROVÁ Hilda M 4/4 93ZICKLER Josef M 4/4 93ZÍTKO Adolf M 4/4 20ZÍTKO Adolf M 4/4 89ZRŮST Josef M 4/8 293ZRŮST Josef M 4/8 296ZVĚŘINA Josef M 4-3 34ZVOLÁNEK František M 4/4 92  
Ž   ŽEJDLÍK Miroslav M 4-3 52ŽELEZNÁ Libuše M 4/4 71ŽELEZNÁ Milada M 4/4 70

ŽELEZNÁ Vlasta M 4/4 72ŽELEZNÁ Vlasta M 4/4 92ŽEMLIČKA František M 4/7 29ŽEMLIČKOVÁ Marie M 4/7 29ŽÍDEK Vojtěch M 4/8 124ŽÍTEK Zdeněk M 4/8 119ŽÍTKOVÁ Alžběta M 4/8 127ŽÍTKOVÁ Marie M 4/8 125ŽÍTKOVÁ Terezie M 4/8 126ŽIVNÝ Josef M 4/4 65ŽIVNÝ Josef M 4/4 92
 
 
 
 



 

 72

 



 

 73

Obsah  Fond: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim (NAD 283)   Sign.: Název série:   M 4-1 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Vnitřní oddělení 3M 4-2 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Odbor VB 8M 4-2/1 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Odbor VB – dopravní inspektorát 9M 4-3 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Oddělení vyšetřování VB 13M 4/1 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Heřmanův Městec 17M 4/2 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Hlinsko 20M 4/3 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Chrast 22M 4/4 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Chrast 24M 4/5 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Luže 32M 4/6 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Nasavrky 34M 4/7 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Skuteč 35M 4/8 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Obvodní oddělení VB Třemošnice 37 Jmenný rejstřík 61 Obsah 73               Poznámka:  Tento fond je součástí skupiny fondů Krajská správa SNB Hradec Králové. Dalšími fondy této skupiny jsou: Krajská správa Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Havlíčkův Brod, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Jičín, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Náchod, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Pardubice, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Pardubice, Oblastní kriminální úřadovna Pardubice, Krajská správa ministerstva vnitra Pardubice, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Rychnov nad Kněžnou, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Semily, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Svitavy, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Trutnov, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Ústí nad Orlicí.   
Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární jednotky. 



 

 

                              Název archivní pomůcky: 
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim  Značka archivního fondu: M 4 Časový rozsah: (1849) 1945 – 1989 (1993) Počet evidenčních jednotek: 318 (167 úředních knih, 130 podacích protokolů, 21 kartonů) Počet inventárních jednotek: 832 Rozsah v bm: 10,63 Stav ke dni: 17.11.2019 Rok vytvoření: 2004 Archivní pomůcku sestavila: Hana Zemanová Správa dat, tisk: Hynek Zlatník Počet hesel ve jmenném rejstříku: 774 Počet stran: 74 Archivní pomůcku schválila: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana Ptáčníková pod č.j. ABS 7074/2014 z 2.10. 2014 


